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MEHMET BÜYÜKEKŞİ DEVRİLDİ

Fahiş fiyata ve stok
yapanlara ceza yağdı

Kültür Sanat Muhabirleri Derneği tarafından beşincisi düzenlenen “Medya, Kültür Sanat ve 
Turizm Buluşmaları” Kars ve Ardahan’dan sonra Tokat’ta gerçekleştirildi. Hititlerden günümüze 
kadar 6 bin yıllık tarihiyle bir açık hava müzesi olma özelliği de taşıyan Tokat, Türklerin Anado-
lu’daki 900 yıllık hikâyesini 900 adımda gözler önüne serdi. S.2'de

Kültür Sanat Muhabirleri Tokat’ta buluştu

NUR YILDIZ
900 adımda 900 yıllık Tarih: 

keçiören'den önce çiftçiye 
sonra vatandaşa destek

KEçiörEn Belediyesi’nin 
tarladan sofraya uzanan örnek 
sosyal yardım projesi, ihtiyaç 
sahibi ailelerin yüzünü güldürdü. 
Belediyeye ait bostan ve meyve 

bahçelerinden elde edilen 
sebze ve meyveler, görevliler 
tarafından paketlenerek ilçede 
yaşayan düşük gelirli 130 aileye 
dağıtıldı. S.4'te

BELEDİYE YETİŞTİRDİ, İHTİYAÇ SAHİPLERİNE ULAŞTIRDI

HAvA sıcaklığının etkisini 
artırması ile birlikte va-
tandaşların büyük ilgisi 
ile karşı karşıya kalan 
Pursaklar Belediyesi 
Kapalı Yüzme Havu-
zunda yüzme kursları 
tüm hızıyla devam edi-
yor. S.4'te

YEniMAHALLE Bele-
diyesi, 2014 yılında 
başlattığı Evde Sağlık 
Hizmeti Projesi ile ev-
den çıkamayacak du-
rumda olan hastaların 
derdine derman oluyor. 
Yenimahalle’nin evde 
sağlık hizmetinden 10 
yılda 8 bin 123 vatan-
daş yararlandı. S.4'te

TiCArET Bakanlığı, piyasa 
bozucu eylemler ile çeşitli 
sektörlerde fahiş fiyat artı-
şına yönelik denetimlerinde 
bugüne kadar toplam 889 
milyon lira idari para ce-
zası uygulandığını bildirdi.  
Bakanlıktan yapılan açık-
lamada, "Ticaret Bakanlığı 
olarak iç piyasamızı bozucu 
eylem ve fiillerle birlikte 
vatandaşlarımızın ihtiyaç 
duyduğu temel ihtiyaçlar 
göz önünde bulundurula-
rak, bu noktalarda mağduri-
yet doğurabilecek her türlü 
girişime karşı yaptığımız 
çalışmalar neticesinde bu-
güne kadar başta gıda sek-
törü olmak üzere fahiş fiyat 
artışlarından dolayı 286 
milyon lira, 294 milyon lirası 
stokçuluk faaliyetleri olmak 
üzere otomotiv sektörü-
ne 457 milyon lira, emlak 
sektörüne 121 milyon lira, 
kuyum sektörüne 25 milyon 
lira olmak üzere toplamda 
yaklaşık 889 milyon lira 
idari para cezası uygulan-
mıştır." denildi. S.6'da

“Türkiye orTa 
gelir Tuzağına

sıkışmış durumda”

chp genel Başkanı Özel, 
partisinin "eğitim maratonu" 

toplantısında konuştu: 

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, Türkiye'nin 
orta gelir tuzağına sıkıştığını belirterek, 
"Milli gelirimiz belli bir noktadan sonra 
artamıyor, neden? Orta gelir tuzağından 
kurtulmanın yolu, orta eğitim tuzağından 
kurtulmaktan geçer. Bizim önce ülkemizi, 
AK Parti'nin hepimizi düşürdüğü orta de-
mokrasi tuzağından kurtarmak lazım." dedi.

öZEL, Anıtpark'ta düzenlenen ve 24 saat 
boyunca eğitime dair basın açıklamalarının 
gerçekleştirileceği "Eğitim Maratonu"nda 
yaptığı konuşmada, eğitimin, eğitimcilerin, 
eğitim politikalarının konuşulacağı bir süreci 
başlattıklarını söyledi. S.3'te

işsizlik oranı geçen yıl 
en yüksek yüzde 23,3 ile 
hakkari'de tespit edildi

TürKiYE'de geçen yıl il bazında en düşük 
işsizlik oranı yüzde 4,8 ile Sinop'ta, en 
yüksek ise yüzde 23,3 ile Hakkari'de 
tespit edildi.

TürKiYE istatistik Kurumu (TüiK), 
2023 yılına ilişkin il düzeyinde iş gücü 
istatistiklerini açıkladı. Buna göre, 
Türkiye genelinde geçen yıl işsizlik 
oranı yüzde 9,4 olarak belirlendi. 
işsizlik oranı en yüksek il yüzde 23,3 
ile Hakkari, en düşük il ise yüzde 4,8 ile 
Sinop oldu. S.6'da

MiLLi İstihbarat Teşkilatı (MİT), terör örgütü 
PKK’nın sözde istihbarat hücresini çökert-
ti. MİT Başkanlığı ve İstanbul İl Emniyet 
Müdürlüğü tarafından yürütülen ortak ope-
rasyon sonucu, PKK’nın istihbarat yapılan-
masında görevli oldukları ve İstanbul’da 
faaliyet gösterdikleri tespit edilen Halil 
Kod Sadık Topaloğlu ve Mehmet Savaş 
İstanbul’da yakalandı. S.5’te

miT'ten pkk'nın sözde 
istihbarat yapılanmasına darbe

MSB'de basın bilgilendirme toplantısı yapıldı 

Son bir haFTada 72 TeröriST 
eTKiSiz hale geTirildi
MiLLi Savunma Bakanlığı (MSB), Irak'ın ve Suriye'nin 

kuzeyi dahil yürütülen operasyonlarda son bir haf-
tada 72 teröristin etkisiz hale getirildiğini bildirdi. 
MSB Basın ve Halkla ilişkiler Müşaviri Tuğamiral 
Zeki Aktürk, bakanlıkta düzenlediği basın bilgi-
lendirme toplantısında, Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
(TSK), terör örgütleri PKK/KCK/PYD-YPG, DEAŞ ve 
FETö olmak üzere her türlü tehdit ve tehlikeye kar-
şı mücadelesini kesintisiz sürdürdüğünü belirtti.

AKTürK, terörle mücadele operasyonlarına ilişkin, 
"Türk Silahlı Kuvvetlerimiz, Irak ve Suriye'nin kuze-
yi dahil, 72'si son bir haftada olmak üzere, bu yılın 
başından itibaren 1427 teröristi etkisiz hale getir-
miştir." dedi. S.5'te

KIBrIS Barış Harekatı'na katılarak 
Ada'ya barış, huzur ve güven götü-
ren 37 bin 567 Kıbrıs kahramanı ve 
yakınına Milli Mücadele madalyaları 
teslim edildi. Türkiye'nin 20 Temmuz 
1974'te garantör devlet olarak mü-
dahale hakkını kullandığı harekat 
kapsamında, Türk Silahlı Kuvvetleri 
karadan, denizden ve havadan 
çıkarma yaptı. "Ayşe tatile çıksın" 
parolasıyla 14 Ağustos 1974'te 
başlatılan Kıbrıs Barış Harekatı ile 
adaya barış ve huzur getirildi. Türk 
Silahlı Kuvvetleri harekat süresince, 
498 Mehmetçik'i şehit verdi. S.3'te

37 bin 567 kıbrıs kahramanı ve 
yakını madalyasına kavuştu 

EMEKLi vatandaşlar, Antalya'daki Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı 
öğrenci yurtlarından ücretsiz faydalanmaya başladı. Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın 2024 yılını "Emekliler Yılı" ilan etmesinin ar-
dından, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı arasında imzalanan protokolle öğrenci yurtları emeklilere açıldı. 
Emekliler, 15 Ağustos'a kadarki bir aylık sürede Bakanlığa bağlı, Türki-
ye'deki tüm öğrenci yurtlarında ücretsiz kalarak tatil yapabilecek. S.5’te

emeklilerin öğrenci yurtlarında ücretsiz tatili başladı 

AnKArA-Futbol Federasyonu 
Genel Kurulunda 
Mehmet Büyükekşi 
Futbol Federasyonu 
Başkanlığından devrildi. 
Futbol Federasyonu 
Başkanlığına Trabzonlu 
İbrahim Hacıosmanoğlu 134 
oyla seçildi.

YEni Başkan İbrahim 
Hacıosmanoğlu “Biz kardeiliğin 
heyeti olacağız. Kardeşliği 
getireceğiz. Herkesin Başnı 
olacağız. Kalbimden konuşup, 
öyle yürüyeceğiz” dedi.

iBrAHiM Hacıosmanoğlu 
heyetindeki isimler ise şöyle:

Mecnun Otyakmaz, Bayram 
Saral, Zehra Neşe Kavak, Lale 
Cender, Fuat Gökdaş, Cengiz 
Gökay, Zafer Bahadır Saraç, 
Mevlüt Aktan, Bayram Akgül, 
Hasan Surözü, Ceyhun Kazancı, 
Mustafa Temel Bozbağ, Ural 
Aküzüm, Bilal Aslan.
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Kültür Sanat Muhabirleri 
Derneği tarafından Kültür 

ve Turizm Bakanlığı’nın katkılarıyla 
bu yıl 5'incisi düzenlenen “Medya, 
Kültür Sanat ve Turizm Buluşmala-
rı” Kars ve Ardahan’dan sonra Tokat 
Valiliği’nin ev sahipliğinde Tokat’ta 
gerçekleştirildi. 

Hititlerden günümüze kadar 
6000 yıllık tarihi boyunca üzerinde 
barındırdığı medeniyetlerin izlerini 
taşıyan Tokat, kültür sanat muhabir-
lerini ağırladı. Yeşilırmak havzasının 
bereketli toprakları üzerinde kurul-
muş olmasının verdiği avantajla 
önemli bir ticaret ve kültür merkezi 
olmuş, 14 devleti ve birçok beyliği 
içerisinde barındırmış bir Anadolu 
şehri olan Tokat, muhabirleri kültür 
keşfine çıkardı. 

Muhabirler, şehrin kültürel 
mirasının üç gün süresince analiz 
edildiği etkinlikte; Tokat’ın ömrü 
bir gün olan VIP meyvesinden zile 
pekmezine, Zile Belediyesi'nin 
Marlboro markasına açtığı davadan, 
Atatürk’ün Tokatlı olma iddiasına, 
dünyanın üçüncü büyük mağarası 
olan Ballıca’dan, ‘900 adım’ın sırrına 
pek çok keşifle ayrıldı.

TOKAT “900 ADIMDA 900 
MEDENIYET” SUNUYOR
Tokat, Kültür Turizm Müdürlüğü 

personeli Fatih Balcı rehberliğinde 
gezildi. Yörenin “Eski Tokat” adını 
verdiği bölgede bulunan Yağıbasan 
Medresesi, Türk Islam Bilim Tarihi 
Müzesi, Tokat Şehir Müzesi, Mevle-
vihane Vakıf Müzesi, Sık Dişini He-
lası, Taş Han, Ulu Cami, Atatürk’ün 
Evi, Gazi Osman Paşa Plevne Müze-
si ve Latifoğlu Konağı 900 adımda 
ziyaret edildi. 

Balcı, Tokat Merkez’den çıkı-
lan turdan önce gazetecilerden 
adımlarını saymalarını isteyerek, 
“Türkler’in Anadolu’daki 900 yıllık 
hikâyesini Tokat’ta 900 adım atarak 
göreceksiniz. Tarihin her dönemine 
ait eserleri Tokat'ın her bölgesinde 
bulabilmek mümkün. Bu yönüyle 
Tokat bir açık hava müzesi konu-
munda. Türklerin Anadolu'ya geliş-
lerinden itibaren 900 yılda mimarlık 
adına ortaya koydukları önemli 
eserlerin kesintisiz olarak görülebi-
leceği tek şehir Tokat’tır" dedi. 

ZILE’NIN VIP MEYVESI: 
ÖMRÜ BIR GÜN!
Tokat'ın Zile ilçesinde başlayan 

program, Zile Belediyesi Kültür 
ve Sosyal Işler Müdürü Necmettin 
Eryılmaz’ın misafirliğinde sürdü.

Kirazın anavatanının Tokat ol-
duğunu vurgulayan Eryılmaz, şöyle 
anlattı;

“Bu coğrafyada her şey yeti-
şir ancak kiraz bir başka yetişir. 
Bölgede özel endemik kirazlarımız 
vardır. Bu kirazın ömrü bir gündür. 
Dalından koparıldıktan sonra bir 
gün içerisinde tüketilmesi gerekir. 
Misafirler doğrudan dalından ye-
meğe götürülür. Ince ve tül gibi bir 
kabuğu vardır, yere düşerse patlar. 
VIP bir üründür. O kirazın şalvarlısı, 
Zile'nin Lale-i kirazıdır...”

TOKAT’IN TADI: ZILE PEKMEZI
Kahvaltıda gazetecilere zile pek-

mezi ikram eden Eryılmaz, Tokat’ın 
coğrafi işaretli ürünü olan pekmezi 
şöyle anlattı:

“Beyaz pekmez olarak bili-
nen Zile pekmezi coğrafi işaretli 
ürünümüzdür. Afrodizyak ve kan 
yapıcı özelliği olduğu için özellikle 
Avrupa'da çok tercih edilmektedir. 
Avusturalya'dan Yeni Zelanda'ya ka-
dar her yere ihracatı yapılmaktadır. 
Zile'de her evin arkasında mutlaka 
bağ damı denilen bir yer vardır. Bir 
zamanlar bağ damında herkes gele-
neksel usullerle meşhur zile pekme-
zini yapardı ama şuan fabrikasyon 

daha yaygın. Evinde hala yapanlar 
da var çünkü Zile'de ciddi derecede 
bağ kültürü vardır. "

Eryılmaz, Zile pekmezinin yapı-
mını şöyle anlattı:

“PH değerini düşürmek için bir 
dağın içerisinden pekmez toprağı 
çıkarılır. Bu topraktan bir kazanın 
içerisine bir kaşık atılır ve siyah 
pekmez kahverengi rengini alır. 
Daha sonra pekmez yumurta akıyla 
mayalandırılır ve çırpma işlemi 
başlar. Zile pekmezini eğri denilen 
mekanizma ile iki bayan karşılıklı 
oturup sabaha kadar çırparlardı. 
Pekmezi ne kadar çalarsanız o 
kadar mikrokabarcıklar çıkar ve 
pekmez beyazlaşır.”

SEZAR BURADA "VENI, 
VIDI, VICI" DEDI: TOKAT’TAN 
MARLBORO’YA DAVA!
Geçmişten günümüze bir kül-

tür mirası olan Zile’de, en önemli 
tarihi unsurlarından biri Zile Kalesi. 
Ilçenin göz bebeği olan ve Tokat’a 
gelen turistlerin durağı olan Kale, 
Anadolu’nun tek dolma kalesi. 
Sezar döneminden kalma kalede, o 
döneme ait taşlarla oyulmuş küçük 
tiyatro, saat kulesi ve tünel bulunu-
yor.

Roma Imparatoru Jül Sezar, M.Ö. 
47 yılında Anadolu’da ilk kez Zile’ye 
gelmiş. Burayı imparatorluk sınırla-
rına katmak için, Basforos Kralı II. 
Pharnake ile Zela Savaşı’nda karşı-
laşmışlar. II. Phanake birçok aske-
rini kaybederken savaşı kazanan 
Sezar, sevincini ülkesine “Geldim, 
gördüm, yendim” anlamına gelen 
“Veni, vidi, vici” sözüyle ilan etmiş. 

GELELIM IŞIN MARLBORO 
MARKASI ILE KESIŞMESINE.
Tarihi kaynaklarda Roma Im-

paratoru Julius Sezar’ın Zile’deki 
4 bin yıllık tarihi kalede söylediği 
“Veni, vidi, vici” sözünün marka 
tescilini Zile Belediyesi Türk Patent 
Enstitüsü’nden alırken tescilinin 
10 yıl boyunca Zile Belediyesi’nde 
olduğu ve 10 yılda bir tescil yenile-
neceği belirtilmişti.

Sigara firması olan Marlboro 
ambleminde ’Veni, vidi, vici’yi kulla-
nırken, bu sözü kullanma hakkı sa-
dece Zile Belediyesi’nde idi. ’Veni, 
vidi, vici’ sözünün yanına ‘Zile’ ya-
zılmasını talep eden Zile Belediyesi, 
taleplerinin yerine getirilmemesi 
sonucunda olayı hukuki zemine 
taşıdı. Işin özü Marlboro markası ve 
Tokat davalık oldu.

DÜNYANIN 8. HARIKASI: 
BALLICA MAĞARASI
Tokat kültür programının son 

günü ise sarkıtlarıya ilgi çeken ve 
aktifliğini koruyan Ballıca Mağarası, 
Ocaklı Şelalesi ve Mahperi Hatun 
Kervansarayı ziyaret edildi. 

Tokat şehir merkezine 26 kilo-
metre uzaklıktaki Pazar ilçesine 

bağlı Ballıca köyünde bulunan ve 
bölgede "dünyanın 8. harikası" ola-
rak anılan, 3,5 milyon yıl önce oluş-
muş Ballıca Mağarası, dünyanın en 
büyük ve görkemli mağaralarından 
biri. Hala keşfedilmemiş bölümleri 
bulunan mağarada, ender rastlanan 
soğan sarkıtları ve kristalleşmiş 
kireç taşlarından oluşan 8 salon 
bulunuyor.

Sahip olduğu doğal oluşum de-
ğerleri ile uluslararası ölçekte önem 
arz eden bir alan olarak Ballıca 
Mağarası, 2019 yılında Türkiye'den 
UNESCO Dünya Miras Geçici 
Listesi'ne giren tek miras alanı 
olmuştu.

Ballıca Mağarasında hala bir 
arkeolojik çalışma yapılmadı.

MHP’LI VEKILDEN ŞOK 
IDDIA: “ATATÜRK ASLEN 
TOKATLIDIR”
Etkinlikte Ankara'dan Tokat'a ge-

len gazetecilerle buluşan MHP Tokat 
Milletvekili Yücel Bulut, tartışma 
yaratacak bir de iddia ortaya attı.

Yücel, “Onbeşliler destanını 

yazan kahramanların içerisinde bu 
toprakların her renkten, her desen-
den, her kökten, her köyden, her 
mezhepten insanı vardır. Onbeşliler 
destanına vücut veren kahraman-
ların dışında elbette Gazi Osman 
Paşaları da biz çıkarttık. Onlarca 
kahramanımız var ama hepsinden 
önemlisi de başka bir iddiamız var: 
Biz Cumhuriyet'in kurucusu Mus-
tafa Kemal Atatürk'ün köklerinin de 
bu coğrafyada, Tokat’ta olduğuna 
inanıyoruz. Araştırmalar büyük 
kurucunun soyunun ve köklerinin 
burada Reşadiye'nin Kızılcaören 
köyünde ve o havzadan geldiğini 
gösteriyor. Inşallah bir gün bunun 
ete kemiğe bürünmüş bir şekilde 
ispatını da istiyoruz. Elbette Atatürk 
sadece bir memlekete ait kabul edi-
lemez. Atatürk bu milletin en önemli 
değeridir. Atatürk, Türkiye'dir. Ama 
onunla aynı köklerden gelmenin 
gurur ve iftiharını yaşamak gayretiy-
le de bunun bir gün tüm yönleriyle 
ispat edilebilmesi için de yoğun 
gayret gösteriyoruz” dedi.

900 ADIMDA 900 YILLIK TARİH: 

KÜLTÜR SANAT 
MUHABİRLERİ 
TOKAT’TA BULUŞTU

Kültür Sanat Muhabirleri Derneği tarafından beşincisi düzenlenen “Medya, Kültür Sanat 
ve Turizm Buluşmaları” Kars ve Ardahan’dan sonra Tokat’ta gerçekleştirildi. Hititlerden 
günümüze kadar 6 bin yıllık tarihiyle bir açık hava müzesi olma özelliği de taşıyan Tokat, 
Türklerin Anadolu’daki 900 yıllık hikâyesini 900 adımda gözler önüne serdi. Muhabirler, 
şehrin kültürel mirasının üç gün süresince analiz edildiği etkinlikten pek çok keşifle ayrıldı.

NUR YILDIZ
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15 Temmuz darbe girişimiyle ilgili ya-
yınları televizyonlarda acıyla izlerken, 

bunun nedenleri üzerinde pek durmadığımızı 
düşündüm.

15 Temmuz’lara nasıl geldik? Durup 
dururken olmadı ki bu hain kalkışma. Yıllarca 
tarikatlara, cemaatlere, laiklik karşıtı örgüt-
lenmelere, yobazlara, şeyhlere, şıhlara sonuna 
kadar açtık vatan sathını. Dini politikaya iyice 
bulaştırdık. Ne yasa tanıdık, ne Anayasa.. 
Devletin güvenlik kurumlarının tüm uyarı 
raporlarını kulak arkası ettik. Askeri vesayeti 
sona erdiriyoruz diye, bir sefer siyasi vesayeti 
geçerli kıldık. Tüm önemli kurumlarımızdaki 
iyi yetişmiş, bilgili ve donanımlı personeli de-
ğiştirerek, yerlerine ehliyetsiz, liyakatsiz ama 
ülkeyi yöneten siyasi kadroya bağlı (alnı sec-
deye değmiş)kişileri getirdik. Oysa alnı siyasi 
secdeye değmemiş nice kıymetli vatan evlatla-
rımız vardı. Onlar işimize gelmedi tabii..

Böyle bir iklimde tarikat ve cemaatler iyice 
gelişti, palazlandı ve artık örtülü çalışmaya 
gerek duymadan açıkça ortaya çıktılar. Bunlar 
çeyrek asırdır siyaset trafiğinde de güçlü bir 
şekilde yerlerini aldılar. Nakşibendiler en güç-

lüleriydi tarikatların. Sonra Nurcular, Kadiri-
ler, Halvetiler, Rufailer, Melami-Sühverdiyye-
Çeşti’ler ve diğerleri vardı. Ama cemaatlerin 
sayısı çok daha fazlaydı ve bunların en güç-
lüsü de Menzil’cilerdi. İskenderpaşa (örneğin 
AKP’lilerin kaymak tabakası bu cemaattendir), 
İsmailağa,Süleymancılar, Hazneviler, Yahyalı 
Cemaatı, Erenköy Cemaati (AKP’lilerin bir 
bölümü de bu cemaate bağlıdır)Tufancılar, 
Kıbrısiler, Reyhaniler, Arvasiler, Hacegan 
Cemaati, Akfırat Cemaati, hangi birini saya-
yım….

Nurcuların 17 grubu var ki,bununda en 
güçlüsü Fethullah Gülen grubuydu.Kadirilerin 
13,Halvetilerin 10,Rufai’lerin 11, Melami’le-
rin 6 grubu  var.Adnan Hocacılar, mustazaflar, 
Furkan’cılar da işin cabası.. Daha çok var 

ama, sizlerin kafasını iyice karıştırmadan 15 
Temmuz faciasına sebep olan Fetullah Gülen’e 
döneyim. Gülen ekibini devlete kim yerleş-
tirdi, kadrolaşmalarına kim göz yumdu, aynı 
yağmurda kim ıslandı onlarla, ne istedilerde 
vermeyenler kimlerdi? Bu soruların cevabını 
bilmeyenimiz yok. Ayrıca çok dişli Fetö’cü-
lerin de, hala çok önemli makamlarda otur-
duklarını çoğumuz görüyor, biliyoruz. Onları 
niye yıllardır koruyoruz, niye devletin önemli 
noktalarında görev yapmalarına izin veriyoruz 
acaba?

Buradan gelmek istediğim ve altını çiz-
mekte yarar gördüğüm nokta şudur. Fetö’yü 
ülkenin başına bela edenler,şimdi de Menzil’i 
devletin içinde çok güçlü hale getirdiler.
Bazı bakanlıkların Menzil’cilerin elinde 

olduğunu,artık bilmeyen kalmadı gibi.. Yaşadı-
ğımız çok acı Fetö tecrübesinden sonra, Men-
zil’cilere aynı imkanları niye veriyor, onları 
niye etkili devlet kadrolarına yerleştiriyoruz 
ki.. Hadi Fetö’de aldandık, peki Menzil’de 
de aldanırsak ne olacak? Fetö aldanmasının 
ülkeye çok pahalıya patladığını hep birlikte 
yaşamadık mı? Şimdi Menzil macerasına nasıl 
göz yumabiliriz? Tarikat ve cemiyetleri devlet 
hayatından temizlemedikçe, Türkiye’ye huzur 
yok bilesiniz. Ayrıca sizlere bir gerçeği de 
açıklamam lazım. Tarikat ve cemaatler sade-
ce mevcut iktidarın işi değil. Bunlar dün de 
vardı, bugün de.. Ama son yıllarda hepsinin 
iyice şımardığını, hepsinin devleti yönetmeye 
soyunduğunu, bazılarının hilafet çığırtkanlığı, 
Cumhuriyet düşmanlığı yaptığını bilmeliyiz. 
Bunların varlığına (demokrasinin gereği) gibi 
bakamayız. Demokrasinin sinsi düşmanları 
olduklarını kabul etmezsek eğer, Allah koru-
sun fetö ve menzil gibi maceraları yaşamaya 
devam ederiz yine. 

Aklımızı başımıza toplamak için fazla vak-
timiz yok. Geçmiş tecrübelerden ders almalı-
yız artık.

Geçmişten ders almalıyız
Can PULAK                                                  can.pulak@gmail.com

06 ANKARA

ANKARA (AA) - CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel, Türkiye'nin 
orta gelir tuzağına sıkıştığını belirte-
rek, "Milli gelirimiz belli bir noktadan 
sonra artamıyor, neden? Orta gelir 
tuzağından kurtulmanın yolu, orta 
eğitim tuzağından kurtulmaktan ge-
çer. Bizim önce ülkemizi, AK Parti'nin 
hepimizi düşürdüğü orta demokrasi 
tuzağından kurtarmak lazım." dedi.

Özel, Anıtpark'ta düzenlenen ve 
24 saat boyunca eğitime dair basın 
açıklamalarının gerçekleştirileceği 
"Eğitim Maratonu"nda yaptığı konuş-
mada, eğitimin, eğitimcilerin, eğitim 
politikalarının konuşulacağı bir süreci 
başlattıklarını söyledi.

Ankara Valiliği kararıyla Milli 
Egemenlik Parkı'nın bariyerlerle çev-
rilmesi nedeniyle etkinliği Anıtpark'ta 
yaptıklarını bildiren Özel, şöyle 
konuştu:

"Bu kadar barışçıl, bu kadar 
bilimsel, bu kadar çözüm öneren bir 
eylemliliği, bir etkinliği dahi devletin 
polisine kanunsuz, anayasaya aykırı 
emirler vererek engellemeye çalışan 
bir zihniyetle karşı karşıyayız. Ba-
haneleri, 'Dün oraya hayvanseverler 
geldi, burayı ele geçirecekler, sizin 
için açarsak onlar da kalır.' Kalsın 
zaten. Meclise hayvanları katledecek, 
öldürecek, zehirleyecek bir düzen-
lemeyi getir, buna isyan edenler 
Ankara'ya gelsinler. Milli egemenlik 
demek, milletin dediğinin olması 
demektir. CHP olarak kim hakkını 
arıyorsa, ki hayvanseverlerin oradaki 
mücadelesi onların tek başına yürüt-
tüğü bir mücadele değildir, hepimiz 

hayvanseveriz hepimiz o canların 
önünde kendimizi siper etmeye 
hazırız."

CHP Grubu'nun hem hayvan 
hakları hem de soyadı düzenleme-
sine karşı kırmızı alarmda olduğunu 
anımsatan Özel, Mecliste ve sokakta 
mücadele verdiklerini söyledi.

Eğitim Maratonu kapsamında ge-
nel başkan yardımcılarının, sendika 
başkanlarının, akademisyenlerin, ve-
lilerin konuşmalar yapacağını aktaran 
Özel, bir gün boyunca hiç susmadan 
milli eğitimi ve çocukların geleceğini 
konuşacaklarını kaydetti.

"EĞITIM SISTEMI 
ÇAĞIN GERISINDE VE 
EKSIKLIKLERLE DOLU"
Özel, en çok bakan değiştiren 

alanların kültür ve eğitim olduğuna 
işaret ederek, şunları söyledi:

"Burası, Adalet ve Kalkınma Parti-
sinin yazboz tahtası. Dünyanın en üst 
düzey üretimlerini yapan, en çok ihra-
catını yapan, en kaliteli otomobillerini 
yapan, en önemli sanayi şirketlerine 
sahip olan Almanya'nın 'Başarısının 
sırrı nedir?' derseniz, üzerinde tam 
mutabık oldukları bir eğitim sistemleri 
var, ulusal mutabakat var. İş, önce 
milli eğitim konusundaki ulusal mu-
tabakatta bitiyor. Üzülerek söylemek 
gerekiyor ki, çocuk AK Parti'linin de, 
CHP'linin de MHP'linin de, DEM'linin 
de İYİ Partilinin çocuğu da olsa, PISA 
sınavına girdiğinde ortalamamız son-
dan ikinci dünyada.

Bu coğrafyanın canım evlatla-
rı dünyada normalde onlarla aşık 

atamayacak akranlarının her alanda 
gerisinde. Sebebi o çocuklar değil. O 
çocuklara doğru imkanlar yaratıldı-
ğında neleri başardıklarını görüyoruz. 
Eğitim sistemi çağın gerisinde ve 
eksikliklerle dolu. Türkiye orta gelir 
tuzağına sıkışmış durumda. Milli 
gelirimiz belli bir noktadan sonra arta-
mıyor, neden? Orta gelir tuzağından 
kurtulmanın yolu, orta eğitim tuza-
ğından kurtulmaktan geçer. Bizim 
önce ülkemizi, AK Parti'nin hepimizi 
düşürdüğü orta demokrasi tuzağın-
dan kurtarmak lazım."

Özel, 1 milyon öğretmenin eğitimi-
ni aldığını ama atanamadığını ifade 
ederek, "Atanamayan değil, atanma-
yan öğretmen. Madem atamayacak-
sın neden okuttun? Bu cumhuriyet 
tarihinin en sorunlu bakanı, hiçbir 
soruna çözüm bulamadı. 1 milyon 
okumuş, emek vermiş öğretmenin 
diplomasını çöpe atıyor, öğretmen 
adayına döndürüp yeni baştan bir 
bariyer koyuyor. Bugün 25 yaşında 
atanmayan öğretmenin belki sırası 

75 yaşında gelecek. Bu yapılan iş, 1 
milyon gencin geleceğini çalmak, on-
ların diplomalarını, kutsal meslekleri-
ni ellerinden almaktır." diye konuştu.

Türkiye'de nitelikli eğitim sorunu-
nun, bir sınıfsal sorun haline dönüş-
tüğünü savunan Özel, bir bahçıvanın 
torunu olarak devlet imkanlarıyla 
yatılı okulda okuduğunu anlattı.

Türkiye Cumhuriyeti'nin bir 
bahçıvanın torununa bu imkanları 
sağladığını kaydeden Özel, "Süley-
man Demirel'i, Turgut Özal'ı, Erdal 
İnönü'yü kim yetiştirmiş? Bugün 
Meclis sıralarında belli bir yaşın 
üzerindeki siyasetçileri kim yetiştir-
miş? Artık bir bahçıvan torununun, 
bir koyun çobanın, bir bekçinin varıp 
da çocuğunu iyi bir eğitime kavuş-
turması mümkün mü? Bu sınıfsal bir 
sorun haline geldi. ÇEDES, tam bir 
çağ dışılıktır, geri kafalılıktır, pedagoji 
bilmezlik ve çocuklar için travmatik 
bir sürecin tetiklenmesidir." ifadelerini 
kullandı.

CHP GENEL BAŞKANI ÖZEL, PARTİSİNİN "EĞİTİM MARATONU" TOPLANTISINDA KONUŞTU:

"Eğitim sistemi 
çağın gerisinde"

ANKARA (AA) - Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın tensipleri ile Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığınca, Kıbrıs Barış 
Harekatı'na katılarak Ada'ya barış, huzur ve 
güven götüren 37 bin 567 Kıbrıs kahramanı 
ve yakınına Milli Mücadele madalyaları teslim 
edildi.

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) tarafından 
yürütülen Kıbrıs Barış Harekatı'nın üzerinden 
50 yıl geçti.

Türkiye'nin 20 Temmuz 1974'te garantör 
devlet olarak müdahale hakkını kullandığı 
harekat kapsamında, Türk Silahlı Kuvvetle-
ri karadan, denizden ve havadan çıkarma 
yaptı.

Birleşmiş Milletler'in çağrısı üzerine 22 
Temmuz 1974'te ateşkes sağlandı ve çatış-
malar durdu.

Kıbrıs Adası'ndaki taraflar arasında 25 
Temmuz 1974'te "Cenevre Görüşmeleri" 
başladı. Yunanistan ve Rum tarafının istekleri 
kabul etmemesi ve Ada'daki Türk halkına 
karşı katliam yapma ihtimalleri ikinci harekatı 
zorunlu hale getirdi.

Bu kapsamda, "Ayşe tatile çıksın" parola-
sıyla 14 Ağustos 1974'te başlatılan Kıbrıs Ba-
rış Harekatı ile adaya barış ve huzur getirildi. 
Türk Silahlı Kuvvetleri harekat süresince, 498 
Mehmetçik'i şehit verdi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
tensipleriyle Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığı Şehit Yakınları ve Gaziler Genel 
Müdürlüğünce, 2019'dan itibaren Kıbrıs Barış 
Harekatı'nda şehit olanların yakınları ile gazi-
lere Milli Mücadele Madalyası takdim ediliyor.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 
1974'te Kıbrıs Barış Harekatı'na katılıp şehit 
olanların yakınları ile gazilere, KKTC tara-
fından hazırlanan madalyaları 5 yıldır tevcih 
ediyor.

Bu kapsamda Bakanlık, tevcih görevini 
devraldığı 2019'da, Milli Mücadele Madalya-
sına layık görülen 498 şehit yakını ve 37 bin 
69 gaziye madalyasını takdim etti.

Harekata katılarak Ada'ya barış, huzur 
ve güven götüren 498'i şehit, 37 bin 69 gazi 
olmak üzere toplam 37 bin 567 Kıbrıs kahra-
manı ve yakını, Bakanlığın 5 yıldır yürüttüğü 
tevcih törenleri ile madalyasına kavuştu.

ANKARA (ANKA) - 2024-Kamu Perso-
nel Seçme Sınavı (2024-KPSS) Ortaöğretim 
oturumu için başvurular dün başladı. Adaylar, 
30 Temmuz'a kadar başvurabilecek. 

ÖSYM'den yapılan açıklamaya göre, 
KPSS-Ortaöğretim sınavı 15 Eylül 2024, 
Diyanet İşleri Başkanlığında din hizmetlerin-
de görev almak isteyenlerin katılacakları Din 
Hizmetleri Alan Bilgisi Testi (DHBT) ise 22 
Eylül 2024 tarihinde gerçekleştirilecek.

KPSS Ortaöğretim’e başvurular 18-30 
Temmuz 2024 tarihleri arasında yapılacak. 
2024-KPSS DHBT için başvurular ise 9-15 
Ağustos 2024 tarihleri arasında alınacak. 
DHBT’ye ortaöğretim düzeyinde başvuracak 
adayların da 15 Eylül 2024 tarihinde yapıla-
cak olan 2024-KPSS Ortaöğretim’e başvura-
rak sınava girmeleri gerekiyor.

Adaylar, başvurularını elektronik ortam-
da ÖSYM Başvuru Merkezleri aracılığıyla 
veya bireysel olarak saat 10.00'dan itibaren 
ÖSYM'nin https://ais.osym.gov.tr adresinden 
veya ÖSYM aday işlemleri mobil uygulama-
sından yapabilecek.

2024-KPSS Ortaöğretim ile 
2024-DHBT’ye ilişkin ayrıntılı bilgi 2024-
KPSS Ortaöğretim Kılavuzu’nda yer alıyor. 
Adaylar, kılavuza ÖSYM'nin internet sitesin-
den erişebilecek. Sınava başvuracak adayla-
rın kılavuzu dikkatli incelemeleri istendi.

37 bin 567 Kıbrıs 
kahramanı ve yakını 
madalyasına kavuştu 

KPSS-Ortaöğretim sınavı 
için başvurular başladı 

KONYA (AA) - Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir 
Göktaş, doğurganlık oranının düşme-
siyle ilgili, önemli bir saha çalışması 
başlatacaklarını belirterek, "Bakan-
lığımızla birlikte Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik, Sağlık, Hazine ve Maliye 
bakanlıkları yetkililerinden oluşan bir 
çalışma grubu oluşturuyoruz." dedi.

Bakan Göktaş, daha önce yüksek 
hızlı trene binmemiş ve bu yönde 
talebi bulunan devlet himayesindeki 
çocukların isteklerini yerine getirdi. 
Onlarla Konya’ya yüksek hızlı trenle 
giden Göktaş, çocuklarla seyahat bo-
yunca sohbet etti, yakından ilgilendi.

Göktaş, seyahati sırasında gazete-
cilere yaptığı açıklamada, çocukların 
kendileri için çok kıymetli olduğunu 
vurguladı.

Devlet himayesindeki çocukların 
yaz boyunca birçok faaliyete katıldığı-
nı, çeşitli etkinliklerde yer aldığını bildi-
ren Göktaş, "Birlikte yolculuk ettiğimiz 
çocuklarımız daha önce hiç yüksek 
hızlı trene binmemiş veya Konya’ya 
gitmemiş çocuklarımız." diye konuştu.

Yüksek hızlı trene binme yö-
nündeki isteklerini yerine getirdikleri 
çocukların Mevlana diyarı Konya'da 
kültürel ve turistik yerleri gezeceğini, 
çeşitli aktivitelere katılacağını aktaran 
Göktaş, "Çocuklarımızı güzel bir gün 
bekliyor. Biz de onların heyecanını 
paylaşıyoruz." ifadesini kullandı.

Gazetecilerin sorularını da yanıt-
layan Bakan Göktaş, TÜİK verilerine 
yansıyan doğurganlık hızının azal-
masına yönelik yapılacak çalışma-
lara ilişkin soru üzerine, bu konunun 
Türkiye'nin geleceği açısından öne-
minin farkında olduklarını ve bununla 
ilgili kapsamlı çalışmalar yaptıklarını 
dile getirdi.

Doğurganlık hızı azalması ve nüfu-
sun yaşlanmasının sadece Türkiye'nin 
değil, tüm dünyanın sorunu olduğuna 
dikkati çeken Göktaş, şunları söyledi:

"Bu konunun ciddiyetinin farkında-
yız. Türkiye hala genç ve dinamik bir 
nüfusa sahip ancak doğurganlık oranı-
nın azalması ileri yıllarda ülkemiz için 
büyük bir risk. Bakanlık olarak biz de 
bu konuda yoğun çalışmalar yapıyo-
ruz. Bu konudaki politikalarımızı yeni 
kurduğumuz Aile ve Nüfus Politikaları 
Daire Başkanlığı çatısı altında çok 
yönlü olarak sürdürüyoruz. Dünyanın 
birçok ülkesinde bu konuda alarm 
zilleri çalıyor. Bizler de bu Başkanlık 
altında hem yurt dışı modellerini çalışı-
yor hem de doğurganlık oranlarındaki 
düşüşün nedenlerini araştırıyor ve 
bununla ilgili çalışmaları yapıyoruz."

"ÖNEMLI BIR SAHA 
ÇALIŞMASI BAŞLATACAĞIZ"
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı 

Mahinur Özdemir Göktaş, politikaları 
çok katmanlı olarak geniş bir perspek-
tifle oluşturmaya çalıştıklarını belir-
terek, "Bu sadece çalışan kadınları 
ilgilendiren bir konu değil. Meseleye 
sadece kadın odaklı bakmıyor, çok 
daha geniş kapsamlı ele alıyoruz. 
Toplumun tüm kesimlerini kapsayacak 
şekilde en ince hassasiyetleri tespit 

ederek çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Bununla ilgili önemli bir saha çalışma-
sı başlatacağız." dedi.

Çalışmaları çok boyutlu olarak 
sürdürdüklerini vurgulayan Göktaş, 
"Bu konuda, Bakanlığımızla birlikte 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik, Sağlık, 
Hazine ve Maliye bakanlıkları yetkilile-
rinden oluşan bir çalışma grubu oluş-
turuyoruz. Hem saha çalışmaları ile 
bu grubu besleyecek hem de konuyu 
çok boyutlu olarak ele alacağız." diye 
konuştu.

Deprem bölgesinde pilot uygu-
laması devam eden Aile ve Gençlik 
Fonu'ndaki son duruma ilişkin soru 
üzerine Göktaş, projeye gençlerin 
yoğun ilgisinin olduğunu söyledi.

Göktaş, "Bugün itibarıyla 11 bin 11 
çiftimiz fondan yararlanmak için baş-
vurdu. 3 bin 500'den fazla gencimize 
evlilik ve danışmanlık hizmeti vermeye 
başladık." açıklamalarında bulundu.

Proje kapsamında başvurusu 
onaylanan çiftlere 48 ay vadeli, 2 yıl 
geri ödemesiz 150 bin lira faizsiz kredi 
desteği sağladıklarını aktaran Gök-
taş, "Bu ay 733 çiftimize ödemesini 
gerçekleştirdik. Bugüne kadar başvu-
rusu onaylanan ve evlilik öncesi eğitim 
programına katılan toplam 2 bin 385 
çiftin paraları hesaplarına yatırıldı. 
Önümüzdeki aylarda bu rakam daha 
da artacak." diye konuştu.

Aile ve Gençlik Fonu projesinin 
uygulamasında deprem bölgesinin 
pilot bölge olarak seçildiğini anımsatan 
Göktaş, "Bu konuda yeni bir bilgiyi 
paylaşmak istiyorum, önümüzdeki 
dönemde doğum oranının en düşük 
olduğu üç ilimizi de pilot uygulama 
kapsamına almayı, Aile ve Gençlik 
Fonu'muzu buralarda uygulamayı 
hedefliyoruz." dedi.

Dört bakanlık, doğurganlık hızının 
düşmesiyle ilgili çalışma grubu kuracak 

MSB'den Kıbrış Barış 
Harekatı'nın 50'nci 
yılına özel belgesel

ANKARA (AA)- Milli Sa-
vunma Bakanlığı (MSB), 
Kıbrıs Barış Harekatı’nın 50’nci 
yılına özel belgesel hazırladı. 
İngiltere'nin adayı ilhakının 
ardından Ada'daki çatışmaların 
anlatıldığı videoda, EOKA terör 
örgütünün Türklere yönelik katli-
amlarına yer verildi.

MSB, Kıbrıs Barış 
Harekatı'nın 50'nci yılına özel bir 
belgesel hazırladı. Bakanlık'tan 
yapılan açıklamaya göre, bel-
gesel için harekatın yapıldığı 
bölgelerde, EOKA'nın katliam 
yaptığı yerlerde, şehitliklerde, 
Ada'daki Türk birliklerinde, 
KKTC'nin tarihi yerlerinde ve 
müzelerde çekim yapıldı. Mutlu 
Barış Harekatı’nın belgeseli, 
MSB Basın ve Halkla İlişkiler 
Müşavirliği’ne bağlı Foto Film ve 
Görsel Yapım Merkezi Komu-
tanlığı tarafından çekildi.

İngiltere'nin adayı ilhak 
etmesinin ardından Ada'da 
yaşanan çatışmaların anlatıl-
dığı videoda, Kıbrıs adasının 
hiçbir zaman Yunan idaresinde 
olmadığı vurgulanıyor. 1955 
yılında EOKA terör örgütünün 
kurulmasıyla Kıbrıs adasını 
Yunanistan'a bağlamak isteyen 
teröristlerin Türklere yaptığı kat-
liamlara da videoda yer verildi.

Rum saldırılarına karşı 
Türk Mukavemet Teşkilatı'nın 
kurulması, Erenköy'de Türklerin 
Rumlara karşı direnişi ve 20 
Temmuz 1974’te Türk ordu-
sunun adaya yaptığı çıkartma 
görüntülerle birlikte belgeselde 
yer aldı.
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

HABER MERKEZİ- 
Keçiören Belediyesi’nin 
tarladan sofraya uzanan 
örnek sosyal yardım 
projesi, ihtiyaç sahibi 
ailelerin yüzünü güldür-
dü. Belediyeye ait bostan 
ve meyve bahçelerinden 
elde edilen sebze ve mey-
veler, görevliler tarafın-
dan paketlenerek ilçede 
yaşayan düşük gelirli 130 
aileye dağıtıldı. Ekonomik 
sıkıntı nedeniyle tarımsal 
ürünlere ulaşmakta zor-
luk çeken vatandaşların 
ihtiyaçlarını kendi ürettik-
leri sebze ve meyvelerle 
karşıladıklarını kaydeden 
Keçiören Belediye Baş-
kanı Dr. Mesut Özarslan, 
“İnsan odaklı sosyal 
belediyecilik anlayışımızı 
her alanda sürdürmeye 
devam ediyoruz. Bir yan-
dan çiftçilerimizi üretime 
teşvik etmek için ücretsiz 
fide desteği verdik, bir 
yandan da belediyemiz 
bünyesinde yaptığımız 

üre-
timle ihtiyaç sahibi 
ailelerimizin taze sebze 
ve meyveye ulaşmasını 
sağladık” dedi.

ÖNCE ÇİFTÇİYE 
SONRA VATANDAŞA 
DESTEK
Tarımsal üretimi 

teşvik etmek için ilçe-
deki 410 çiftçiye 205 bin 
adet ücretsiz domates, 
biber ve salatalık fidesi 
dağıtan Keçiören Bele-
diyesi, bu kez de ihtiyaç 
sahiplerine kendi bostan 

ve meyve bahçelerinde 
ürettiği ürünlerle destek 
oldu. Belediye tarafından 
ilçedeki 20 dönümlük 
alana kurulan bostan 
ve 17 dönümlük meyve 
bahçesinden hasat edilen 
ürünler, ihtiyaç sahibi 
ailelere ulaştırılmak üzere 
hijyenik ortamda paket-
lendi. Kabaktan patatese, 
salatalıktan yeşilliğe, 
vişneden şeftaliye kadar 
birçok ürünün bulunduğu 
paket ailelerin kapılarına 
kadar götürülerek teslim 
edildi.

MEYVE 
BAHÇESİNDE İLK 
HASAT YAPILDI
Keçiören 

Belediyesi’nin kurduğu 

bostanda 27 türde, 21 
bin 297 adet sebze fidesi 
bulunurken yılın ilk 
hasadı kabak, patates, 
salatalık ve yeşillikle 
yapıldı. Elma, ayva, 
armut, şeftali, nektarin, 
vişne, kiraz, kayısı, 

badem, ceviz ve erik 
ağacının bulunduğu 
meyve bahçesinden ise 
ilk kez mahsul almanın 
heyecanı yaşandı. Meyve 
bahçesinden hasat edilen 
ilk ürünler şeftali ve vişne 
oldu.

BAŞKAN ODABAŞI’NDAN SMA HASTASI MİRAY BEBEK İÇİN ANLAMLI ÇAĞRI:

HABER MERKEZİ- Gölbaşı 
Belediye Başkanı Yakup Odabaşı, 
SMA TİP 1 hastası 3 aylık Miray 
bebeğin tedavisi için belediye olarak 
her zaman destek vermeye hazır 
olduklarını belirterek, hayırseverlere 
çağrıda bulundu. 

Gölbaşı Belediyesi, sadece 
yurt dışında bulunan ‘zolgensma’ 
isimli gen ilacını 6 aylık olana kadar 
alması gereken SMA TİP 1 hastası 3 
aylık Miray bebek için Başkan Yakup 
Odabaşı öncülüğünde harekete 
geçti. Belediyenin desteğiyle, Miray 
bebeğin tedavisinde kullanılacak ila-
cı almak için gerekli parayı toplamak 
amacıyla Yakup Odabaşı gönüllü-
leriyle birlikte kermes düzenledi. 
Kermeste Miray bebeğin tedavisinde 
kullanılmak üzere 45 bin lira toplan-
dı. Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup 
Odabaşı, toplanan paranın tedavide 
kullanılmak üzere valilik onaylı Miray 
bebek için açılan resmi hesaba geçi-
leceğini açıkladı.

Bunun bir başlangıç olduğunun 
altını çizen Başkan Odabaşı her 
türlü desteği vermeye hazır oldukla-
rını belirterek, hayırseverleri Miray 
bebek için harekete geçmeye davet 

etti.
Başkan Odabaşı açıklamasında 

“SMA hastası Miray bebeğe nasıl 
yardımcı oluruz diye, bir konuş-
mamız olmuştu geçmişte. Bunun 
üzerinde Yakup Odabaşı gönüllüsü 
hanımefendiler, belediyemiz ile 
işbirliği yaparak bir kermes düzenle-
diler. Bu kermesin neticesinde de 45 
bin lira para toplandı. Biz de Miray 
bebeğimize sahip çıkalım. Şuan da 
3 aylık olan Miray bebeğin sağlığına 
kavuşması için inşallah 45 bin lirayı 
resmi hesabına havale edeceğiz. 
İnşallah diğer hayırseverleri de bu 
vesileyle teşvik etmiş olalım. Miray 
bebeğimize Allah’tan sağlık diliyo-

ruz. Yardımcı olan hanımefendilere 
ve Miray bebeğin akrabalarına ben 
burada huzurlarında teşekkür ediyo-
rum. Allah’ım iyilikler versin, şifalar 
versin diyorum.” Diye konuştu.

 “HER TÜRLÜ KATKIYI 
SAĞLAYACAĞIZ”
Başkan Odabaşı sözlerinin 

devamında “İnşallah bu yapılan ker-

mes bir başlangıç olur. Budan sonra 
da yine kermes ve diğer etkinliklerle 
Miray bebeğimize yine sahip çıkma, 
yardımcı olma adına her türlü katkıyı 
sağlayacağız” ifadelerini kullandı.

Miray bebeğin ailesi, desteklerin-
den dolayı Gölbaşı Belediye Başka-
nı Yakup Odabaşı’na, annelere ve 
Gölbaşı halkına teşekkür etti.

“MİRAY BEBEĞİMİZE SAHİP ÇIKALIM”

Pursaklar’da yüzme 
bilmeyen kalmıyor

HABER MERKEZİ- Başkan Ertuğrul Çetin, 
Pursaklar Belediyesi Kapalı Yüzme Havuzu’nda 
yüzme antrenörleri eşliğinde eğitim alan çocukla-
rın çalışmalarını yakından takip ediyor.

Hava sıcaklığının etkisini artırması ile birlikte 
vatandaşların büyük ilgisi ile karşı karşıya kalan 
Pursaklar Belediyesi Kapalı Yüzme Havuzunda 
yüzme kursları tüm hızıyla devam ediyor.

İlçe sakinlerine birçok farklı spor branşında 
eğitim imkânı sağlayan Başkan Ertuğrul Çetin, 
çocukların yaz 
aylarında daha 
verimli vakit ge-
çirmesi ve sporla 
tanışmasının 
amaçlandığı 
kurslar sayesinde, 
alanında uzman 
antrenörler eşliğin-
de güvenli şekilde 
yüzme öğrenen 
çocukların aldıkları 
eğitimleri yakından 
takip ediyor.

‘‘BİR YANDAN EĞLENEN BİR 
YANDAN DA YÜZMEYİ ÖĞRENEN 
ÇOCUKLARIMIZIN MUTLULUKLARI 
GÖZLERİNDEN OKUNUYOR’’
Günübirlik kullanım, üyelik ve yüzme kursları-

nın devam ettiğini dile getiren Belediye Başkanı 
Ertuğrul Çetin; ‘‘Çocuklarımız için gönüllerince 
eğlenebildikleri ve yüzme öğrenebildikleri bir yaz 
tatili geçirebilmeleri için havuzlarımızın kapı-
larını sonuna kadar açtık. Bir yandan eğlenen 
bir yandan da yüzmeyi öğrenen çocuklarımızın 
mutlulukları gözlerinden okunuyor. Eğitimler 
dışında 7’den 70’e tüm vatandaşlarımız, gönül 
rahatlığıyla yüzme havuzumuza gelerek bunaltıcı 
yaz sıcaklarında, bir nebzede olsa serinleyebilir-
ler’’ dedi.

Belediye eğitmenleri tarafından verilen eği-
timlerde, kursların ilk aşamasında vatandaşlara, 
yüzmenin temel eğitimlerinin aktarılmasının ar-
dından yüzmenin farklı teknikleri hakkında pratik 
eğitimler veriliyor.

HABER 
MERKEZİ- 
Çankaya 
Belediyesi, 
Muharrem 
Ayı orucunun 
ardından 
vatandaşları 
“Birlik Aşuresi” etkinliğinde bir araya getirecek.

21 Temmuz’da Mürsel Uluç Kapalı Pazar 
Yeri'nde 18 sivil toplum kuruluşunun ortak ka-
tılımıyla gerçekleşecek Birlik Aşuresi’nde, halk 
müziği sanatçıları Taylan Dinler, Ata Okyanus 
Gündüz, Caner Gülsüm, Dertli Divani türküleriyle 
sahne alacak.

Çankaya Belediyesi, Muharrem Ayı orucunun 
ardından vatandaşları “Birlik Aşuresi” etkinliğinde 
buluşturacak. 18 sivil toplum kuruluşu iş birliği 
ile düzenlenen Birlik Aşuresi, 21 Temmuz Pazar 
günü saat 17.00'de Dikmen Mürsel Uluç Kapalı 
Pazar Yeri'nde gerçekleşecek.

Ezgilerle birlik ve dayanışmanın ön plana 
çıkacağı etkinlikte halk müziği sanatçıları Taylan 
Dinler, Ata Okyanus Gündüz, Caner Gülsüm, 
Dertli Divani de sahne alacak. Semah ekibinin 
de yer alacağı etkinlikte tüm vatandaşlara aşure 
ikramı yapılacak.

Çankaya Belediyesi “Birlik 
Aşuresi” düzenliyor

Keçiören Belediyesi yetiştirdi, 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırdı

Yenimahalle'de 10 yılda 8 bin 123 
vatandaşa sağlık kontrolü yapıldı

HABER MERKEZİ- Ye-
nimahalle Belediyesi, 2014 
yılında başlattığı Evde Sağ-
lık Hizmeti Projesi ile evden 
çıkamayacak durumda olan 
hastaların derdine derman 
oluyor.

Yapılan hizmet doğrul-
tusunda hastaların ayağına 
sağlık ekibi götüren Ye-
nimahalle Belediyesi, bir 
doktor ve bir hemşire ile 
hafta içi her gün hasta ziya-
retleri yaparak, Yenimahalle 
sakinlerine gerekli tedavileri 
uyguluyor. Yenimahalle’nin 
evde sağlık hizmetinden 10 
yılda 8 bin 123 vatandaş 
yararlandı.

REÇETELER EVDE 
YAZILIYOR
Evinden çıkamayacak 

durumda olan vatandaşların 
sağlığını ön plana alan be-
lediye, hastalara genel mu-
ayene yaparak pansuman 
ve yara bakımı, kan tetkiki 
için kan örneği alma, sonda 
takma ve değiştirme, reçe-
telendirilmiş serum takma, 
enjeksiyon, dikiş alma gibi 
işlemlerin yanında geçen 
yıl başlayan yeni hizmet ile 
hastaların reçetelerini de 
evlerinde yazıyor.

Hizmetten yaralanmak 
isteyen vatandaşların 

Yenimahalle Belediyesi 
Sağlık İşleri Müdürlüğü’nün 
526 24 06 no’lu numarasını 
arayarak, evde sağlık hiz-
meti talebinde bulunmaları 
yeterli oluyor.

“İHTİYACI OLAN 
HER VATANDAŞIN 
YANINDAYIZ”
Halk sağlığının ön 

planda tutulduğunun altını 
çizen Yenimahalle Bele-
diye Başkanı Fethi Yaşar, 
“Yenimahalle’de özellikle 
eğitim ve sağlık alanlarına 
büyük önem veriyoruz. 
Yenimahalle’de her mahal-
leye sağlık ocağı yaparak 
ilgili kuruma teslim etmiş bir 

belediyeyiz. Vatandaşları-
mız bu sayede hastaneler-
de yoğunluk yaratmadan 
kendi mahallesinde gerekli 
kontrollerini yaptırıyor. Evde 
sağlık hizmeti projemiz ile 
de evden çıkacak durumda 
olmayan yaşlı, engelli ve 
yatağa bağımlı vatandaş-
larımıza sağlık hizmeti ve-
riyoruz. Yeni uygulamamız 
ile doktorlarımız hastaların 
reçetelerini evinde yazarak 
hastaneye ve sağlık ocak-
larına gitme zorunluluğunu 
kaldırıyor. Göreve geldiği-
miz günden bu yana ihtiyacı 
olan her vatandaşımızın 
yanında olduk, olmaya da 
devam edeceğiz” dedi.

HABER MERKEZİ- Sincan 
Belediyesi’nin hizmete sundu-
ğu Papatya, Menekşe, Zam-
bak, Leylak ve Lale kreşlerinde 
yeni kayıt heyecanı başladı. 
Tam zamanlı eğitim modeli 
sunan kreşlere ön başvurular 
www.sincan.bel.tr adresinden 
yapılıyor. Ön kayıtlar 20 Tem-
muz itibariyle sona erecek.

Sincan Belediyesi’nin, okul 
öncesi eğitime hizmet vermek 
amacıyla inşa ettiği kreşlerde 
ön kayıtlar başladı. Papatya, 
Menekşe, Zambak, Leylak ve 
Lale olmak üzere ilçenin 5 nok-
tasında hizmet veren kreşler 
2024-2025 yeni eğitim dönemi-
ne hazırlanıyor. Ön kayıtların 
son başvuru tarihi 20 Temmuz. 
Başvurular www.sincan.bel.
tr adresinden başvuru formu 
doldurularak yapılıyor.

Ön kayıtların tamamlanma-
sının ardından kesin kayıtların 

be-
lirlenmesi için Lale Konferans 
Salonu’nda noter huzurunda 
çekiliş gerçekleştirilecek. Kesin 
kayıtlar 5-9 Ağustos tarihinde 
yapılacak. Yeni eğitim döne-
minin oryantasyon süreci ise 2 
Eylül tarihinde başlayacak.

Aileler, 39-60 ay arası 
çocukları için başvuru yapa-
bilecek. Tam zamanlı eğitim 
modeli uygulanan kreşlerde 
çocukların; motor, dil, sosyal 
ve duygusal gelişimlerine 
katkı sağlanıyor. Yaşıtlarıyla 
birebir iletişim kuran minikler 
hem sosyalleşiyor hem dil ve 
konuşma becerisini arttırıyor. 

Sincan kreşlerinde ön 
kayıtlar başladı
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ANKARA (AA) - Milli Sa-
vunma Bakanlığı (MSB), Irak'ın 
ve Suriye'nin kuzeyi dahil 
yürütülen operasyonlarda son 
bir haftada 72 teröristin etkisiz 
hale getirildiğini bildirdi.

MSB Basın ve Halkla İliş-
kiler Müşaviri Tuğamiral Zeki 
Aktürk, bakanlıkta düzenlediği 
basın bilgilendirme toplantı-
sında, Türk Silahlı Kuvvetleri-
nin (TSK), terör örgütleri PKK/
KCK/PYD-YPG, DEAŞ ve FETÖ 
olmak üzere her türlü tehdit 
ve tehlikeye karşı mücadele-
sini kesintisiz sürdürdüğünü 
belirtti.

Aktürk, terörle mücadele 
operasyonlarına ilişkin, "Türk 
Silahlı Kuvvetlerimiz, Irak ve 
Suriye'nin kuzeyi dahil, 72'si 
son bir haftada olmak üzere, 
bu yılın başından itibaren 1427 
teröristi etkisiz hale getirmiş-
tir." dedi. Aktürk, 1427 teröris-
tin 681'inin Irak'ın, 746'sının 
ise Suriye'nin kuzeyinde etki-
siz hale getirildiğini ifade etti.

Irak'ın kuzeyindeki 
barınma alanlarından kaçan 
2 PKK'lı teröristin Habur'da-

ki hudut karakoluna teslim 
olduğunu da aktaran Aktürk, 
şunları kaydetti:

"Türk Silahlı Kuvvetlerimiz 
terör yuvalarına kilit vurmaya 
kararlılıkla devam etmektedir. 
Irak'ın kuzeyindeki Pençe-Kilit 
Operasyon bölgesinde devam 
eden arama-tarama faaliyetleri 
kapsamında, teröristlere ait 
depo, sığınak ve mağaralarda 
tonlarca patlayıcı madde ile 
çok sayıda silah, mühimmat 
ve yaşam malzemesi ele 
geçirilmiştir. Bu vesileyle, 
12 Temmuz'da Pençe-Kilit 
Operasyonu bölgesinde, 
teröristler tarafından önceden 
yerleştirilen el yapımı patlayıcı 
maddenin patlaması sonucu 
şehit olan kahraman silah ar-
kadaşımız İstihkam Astsubay 
Kıdemli Çavuş Bahadır Rıdvan 
Talay'a bir kez daha Allah'tan 
rahmet diliyoruz."

Tuğamiral Aktürk, terörle 
mücadele konusunda komşu 
Irak ile işbirliği ve görüşmelere 
devam edildiğini belirterek, 
"Irak Merkezi Hükümeti ve 
Bölgesel Yönetim ile son 

dönemde atılan olumlu adım-
lardan memnuniyet duyuyor, 
terörle mücadelede ülkelerimiz 
arasındaki işbirliğini kalıcı 
hale getirmeyi arzuluyoruz. 
Terör örgütüne karşı sahadaki 
ortak mücadelemiz, örgüt-
teki çözülmeyi hızlandırmış, 
kalıcı istikrar ve güvenlik için 
zemin hazırlamıştır." şeklinde 
konuştu.

İşbirliği, tecrübe paylaşımı 
ve karşılıklı destekle kazanılan 
müşterek kabiliyetlerin, bölge-
nin teröristlerden arındırılması 
ve yerel unsurların terörle mü-
cadele yeteneği kazanmasına 
katkı sağladığını işaret eden 
Aktürk, şunları kaydetti:

"Bölgede 800 köyü zorla 
boşaltan, köyleri ateşe veren, 
yerleşim yerlerini ve ibadetha-
neleri dahi el yapımı patlayı-
cılarla tuzaklayan, sivil halkı 
canlı kalkan olarak kullanan ve 
ormanları yakan eli kanlı terö-
ristlerin, bu eylemlerini sanki 
Türk Silahlı Kuvvetlerimiz 
yapıyormuş gibi algı yaratma-
ya çalışması, halkı kışkırtma 
girişimleri, kara propagandaya 

başvurması ve bu yolla ulus-
lararası kamuoyunu yanıltma 
gayretleri, içine düştüğü aczi-
yetin ve başarılı operasyonlar-
la bitme noktasına geldiğinin 
açık bir göstergesidir."

65 BİN 225 KİŞİNİN 
SINIRDAN YASA DIŞI 
GEÇMESİ ÖNLENDİ
Tuğamiral Aktürk, hudutla-

rın, dünya standartlarında ve 
teknoloji yoğunluklu sistem-
lerle korunduğuna vurgu 
yaparak, "Son bir haftada yasa 

dışı yollarla geçmeye çalışan 
4'ü terör örgütü mensubu 
olmak üzere 340 şahıs yaka-
lanmış, 863 şahıs ise hududu 
geçemeden engellenmiştir. 
Böylelikle, 1 Ocak'tan bugüne 
kadar hudutlarımızdan yasa 
dışı yollarla geçmeye çalışır-
ken yakalananların sayısı 6 
bin 707, hududu geçemeden 
engellenen kişi sayısı da 65 
bin 225 olmuştur." ifadesini 
kullandı.

MSB Basın ve Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğamiral Zeki Aktürk:

"Yıl başından itibaren 1427 
terörist etkisiz hale getirildi"

Ankara ile Şam arasında köprülerin 
13 yıl önce atılmasından sonra, 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile 
olası bir görüşme için "her an davette 
bulunabileceklerini" söylemesiyle ilk 
kez ılımlı bir hava eserken Şam’dan 
tansiyonu yükselten bir açıklama geldi. 
Esad, Erdoğan ile ancak temel konular ele 
alınırsa görüşebileceğini, bu temel konuları 
da “Türk güçlerinin Suriye’den çekilmesi 
ve Ankara’nın teröre verdiği desteği 
sonlandırması” şeklinde belirtti. Esad’ın 
zehir zemberek açıklamasına bizim de onun 
anlayacağı dilden bir tepkimiz var.

 Esed efendi hele orda bir dur! Mehmetçik 
keyfinden Suriye’de değil. Senin ülkenin 
kuzeyi tam bir cadı kazanı ipini koparan 
uluslararası terör unsurları ortalıkta cirit atıyor. 
Kendi toprak bütünlüğünü, ülkenin kontrolünü 
tamamen yitirmişsin, senin çapsızlığın 
yüzünden bölge ülkelerinin toprak bütünlüğü 
de tehdit altında. Türk Silahlı Kuvvetleri orada 
sadece ülkemizi tehdit eden terör unsurlarını 
temizlemekle kalmıyor, senin toprak 
bütünlüğünün de tek savunucu durumunda. 
Türkiye Suriye’nin toprak bütünlüğünü diğer 
ülkeler gibi sözde değil özde istiyor. Senin 
ülkenin kuzeyindeki topraklar çok güvendiğin 
Rusya’nın umurunda mı sanıyorsun? Moskova 
terör unsurlarıyla iş birliği yapıp bölgede 
başka hesaplar içine giriyor. Keza ABD aynı 

şekilde YPG/PYD ile iş birliği içinde onları 
silahlandırıp bölgede bağımsız (kendine bağlı) 
bir Kürdistan kurulması yönünde büyük gayret 
sarf ediyor. Biz oradan çekilirsek gün gelir 
Moskova da bölgede yeni oluşumlara yelken 
açıp seni dımdızlak orta yerde bırakıverir! 

 Esed efendi, “Ankara teröre verdiği 
desteği sonlandırsın” demişsin. Hangi 
terörden söz ediyorsun? Terörden en çok 
canı yanmış Türkiye, bir Washington ya da 
Moskova yönetimleri gibi arkadan dolanıp 
terör unsurlarıyla kol kola girmez! Sırf 
sana muhalif olan güçlerle bölgedeki terör 
unsurlarının temizlenmesi konusunda iş 
birliği yapmamızı “teröre destek” olarak 
nitelendirmene pes diyoruz. 

Esed efendi, Ankara ile iş birliği yapman 
senin de yıllardır savaş ve çatışma ortamında 
acı çekip oradan oraya sürüklenen halkının 
da lehinedir. Yine de senin paşa gönlün bilir, 
ister gönüllü, istersen gönülsüz o masaya er 
ya da geç gelmek zorundasın. Putin ağabeyin 
istedikten sonra sana kravatını takıp kuzu, 
kuzu oturmak düşer.

***
TRUMP’IN ÖNLENEMEZ YÜKSELİŞİ
Amerika Birleşik Devletleri’nde yılan 

hikayesine dönen eski Başkan Donald 

Trump’ın adaylığı nihayet Cumhuriyetçi Parti 
tarafından resmen ilan edildi. Cumhuriyetçiler 
partinin Ulusal Kongresi'nde 5 Kasım 
başkanlık seçimleri için aday olarak Donald 
Trump'ı seçtiklerini duyurdu. Bu açıklamanın 
akabinde 

Trump, başkan yardımcısı adayını 
açıkladı. Trump, başkan yardımcısı adayının 
Cumhuriyetçi Ohio Senatörü James David 
Vance olduğunu ilan etti.

Bu arada, Trump’ın suçlandığı dava da 
düştü. Hafta sonu suikast girişimine uğrayan 
Trump'ın "Gizli belgeleri saklamakla" 
suçlandığı federal dava reddedildi. Trump, 
kararın ardından, "Cumartesi günü yaşanan 
korkunç olaydan sonra birlik olmaya 
çalışırken, Florida'daki bu hukuksuz 
iddianamenin reddedilmesi, diğer cadı avı 
davaların da hızlıca reddedilmesi için ilk 
adım olmalıdır." ifadesini kullandı. Geçen 
ay "Federal soruşturma kapsamında ikinci 

kez hakim karşısına çıkan ilk eski başkan" 
olarak tarihe geçen Trump, hakkındaki 37 ayrı 
suçlamayı reddetmişti.

Trump’ı ne tehdit ne de suikast girişimi 
yıldırmıyor, hakkındaki davalar onu 
durdurmuyor. Bakalım ABD’deki karanlık 
güçler ya da derin devlet Trump’ın başkanlık 
yolunda kararlılıkla ve emin adımlarla 
ilerleyişini önleyebilecek mi?

***
GAZZE’DE HALK SUYA MUHTAÇ
İsrail'in 7 Ekim’den buyana 9 aydır 

aralıksız devam eden şiddetli saldırıları 
Gazze’de taş üstünde taş bırakmazken, su 
kaynakları da ağır hasar gördü. Temiz suya 
erişim sorunu yaşayan Filistinliler adeta 
susuzluğa mahkum oldu. Gazze Şeridi'nde 
gıda, su, ilaç ve yakıt kıtlığı hat safhada. 
Ana pompaların bombalanması ya da çalışan 
az sayıdaki su pompasının da yakıt kıtlığı 
nedeniyle su tedariği sağlayamaması halkın 
güvenli içme suyuna erişiminde büyük 
zorluklar yaşamasına neden oluyor. Gazze’de 
akaryakıt sağlanamaması nedeniyle su arıtma 
tesisleri çalışmıyor, insanlar şiddetli susuzluk 
çekiyor. 

Gazze Şeridi'nde bombalanan kanalizasyon 
ve altyapı ciddi anlamda tehlike saçıyor. 
İnsanlar kişisel temizlik için deniz suyu 
kullanmak zorunda kalıyor. Gazze’de 
bombalardan kurtulabilenlerin hayatta kalmak 
için büyük mücadele vermesi gerekiyor. Bu 
sıcaklarda Filistinli çocukların her gün 6-7 
saati gıda ve su taşımakla geçiyor. Çocuklar 
genellikle uzak mesafelerden ağır yükler 
taşırken, bir bidon su alabilmek için güneş 
altında 3-4 saat kuyruklarda beklemek zorunda 
kalıyor. 

Uluslararası camianın Gazze’de bu 
sıcaklarda çocuk, yaşlı ve kadınlar için 
yaşamsal olan sağlıklı, temiz suya erişimleri 
için mutlaka bir şeyler yapması gerekiyor. 
Kalan az sayıdaki pompanın çalışabilmesi için 
akaryakıta ihtiyaç var. Netanyahu yönetimine 
bu konuda bir şeyler yapması için uluslararası 
baskı gerekiyor. Yüz binlerce insanı bu 
sıcaklarda suya muhtaç bırakmak, göz göre 
göre ölüme terk etmek kabul edilebilir bir 
şey değil. Soykırım sadece silahla bombayla 
öldürmekle olmuyor.

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Esad, Esed’liğini yaptı

KIRMIZI HAT

Utku ŞENSOY                                                sensoyutku@gmail.com

Gazze'de kişi başına su miktarı 2 litreye düştü

Donald 
Trump, 
5 Kasım 

seçimlerinde 
Cumhuriyetçi 

Partinin 
adayı

ANTALYA (AA) - Emekli vatandaşlar, Antal-
ya'daki Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı öğrenci 
yurtlarından ücretsiz faydalanmaya başladı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
2024 yılını "Emekliler Yılı" ilan etmesinin ardından, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Gençlik 
ve Spor Bakanlığı arasında imzalanan protokolle 
öğrenci yurtları emeklilere açıldı.

Emekliler, 15 Ağustos'a kadarki bir aylık 
sürede Bakanlığa bağlı, Türkiye'deki tüm öğrenci 
yurtlarında ücretsiz kalarak tatil yapabilecek.

Uygulamanın başladığı Antalya'daki Elmalılı 
Hamdi Yazır Yurdu'nda kalan emekliler için SGK İl 
Müdürlüğü tarafından kahvaltı programı düzenlen-
di. SGK İl Müdürü Ali Duru, gazetecilere, emekli-
lerin bir hafta mutlu ve huzurlu vakit geçirmelerini 
amaçladıklarını söyledi.

İki bakanlık arasında imzalanan protokol kap-
masında ilk emekli grubunu yurtlarda ağırlamaya 
başladıklarını anlatan Duru, "Emeklilerimize, bu 
kadar ülkemize hizmet etmiş insanlara bir nebze 
biz de bir teşekkür babında katkıda bulunma-
ya çalışıyoruz. Emeklilerimiz uygulamadan çok 
memnun. Türkiye genelinde müracaatların yüzde 
25'i Antalya'ya yapıldı. Antalya, turizm kenti olması 
sebebiyle dünyanın da gözdesi. Bu sebeple talep 
fazla." dedi.

Duru, sadece yurtta barınma imkanı sunduk-
larını, emeklilerin diğer ihtiyaçlarını dışarıdan 
karşılamaları nedeniyle uygulamanın Antalya 
ekonomisine de katkı sağlayacağını kaydetti.

"Müracaatların % 25'i 
Antalya'ya yapıldı"

Emeklilerin öğrenci yurtlarında 
ücretsiz tatili başladı 

MİT'ten terör örgütü 
PKK'nın sözde istihbarat 

hücresine operasyon 
ANKARA (AA) - Milli İstihbarat Teş-

kilatı (MİT) ve İstanbul İl Emniyet Mü-
dürlüğünce yürütülen ortak operasyonla 
yakalanan "Halil" kod adlı Sadık Topaloğlu 
ve Mehmet Savaş'ın, PKK'nın sözde 
istihbarat yapılanmasında oldukları ve 
İstanbul'da faaliyet gösterdikleri belirlendi. 

Güvenlik kaynaklarından edinilen bilgi-
ye göre, MİT'in yoğun çalışmaları sonucu 
terör örgütü PKK'nın sözde istihbarat 
yapılanması ortaya çıkarıldı. Örgütün söz-
de istihbarat yapılanmasında çalıştıkları 
belirlenen "Halil" kod adlı Sadık Topaloğlu 
ve Mehmet Savaş'ı tespit eden MİT, Sadık 
Topaloğlu'nu takibe aldı. MİT Başkanlığı 
ve İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü tarafın-
dan yürütülen ortak operasyon sonucu, 
İstanbul'da faaliyet gösterdikleri saptanan 
Topaloğlu ve Savaş, İstanbul'da yaka-
landı. Topaloğlu'nun illegal yollarla Irak/
Kandil'e geçerek istihbarat eğitimi aldığı, 
eğitim sürecinde örgüt sorumlularından 
"Cuma" kod adlı Cemil Bayık ile görüşme-
ler gerçekleştirdiği belirlendi.

ANKARA (AA) - İçişleri 
Bakanı Ali Yerlikaya, 13 ilde 
"nitelikli dolandırıcılık, bilişim 
sistemine girme, yasa dışı 
bahis ve çevrim içi çocuk 
müstehcenliği" suçlarına 
yönelik düzenlenen "Sibe-
rağ-1" operasyonlarında 35 
şüphelinin gözaltına alındığını 
bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal 
medya hesabından yaptığı 
açıklamada, Jandarma Genel 
Komutanlığı Siber Suçlarla 
Mücadele Daire Başkanlığı 
koordinesinde; il jandarma 
komutanlıklarınca Zonguldak, 
İstanbul, Adana ve Ankara 
merkezli Bursa, Hatay, Kah-
ramanmaraş, Şanlıurfa, Bat-
man, Diyarbakır, Gaziantep, 
Tekirdağ ve Burdur'da "nitelikli 

dolandırıcılık, bilişim sistemine 
girme, yasa dışı bahis ve çev-
rim içi çocuk müstehcenliği" 
suçlarına yönelik operasyon 
düzenlendiğini belirtti.

Operasyonlarda hesap-
larında 3 milyar 600 milyon 
lira para hareketliliği bulunan 
35 şüphelinin yakalandığını 
anlatan Yerlikaya, şu bilgileri 
verdi:

"Zonguldak merkezli 
İstanbul ve Bursa'daki ope-
rasyonlarda, sosyal medya 
üzerinden 'kredi kartı aidatı 
ödemesi' vaadiyle vatandaşla-
rımızı dolandırarak haksız ka-
zanç sağladığı tespit edilen 9 
şüpheli yakalandı. İstanbul'da 
yasa dışı bahis suçuna 
aracılık ederek oynanmasına 
imkan sağlayan ve sahte 

kripto uygulaması üzerinden 
'yüksek kazanç elde etme' 
vaadiyle vatandaşlarımızı 
dolandırarak, haksız kazanç 
sağladığı tespit edilen 8 şüp-
heli yakalandı. Adana merkezli 
Hatay, Kahramanmaraş ve 
Şanlıurfa'daki operasyonlar-
da, sosyal medya platformu 
üzerinden kiralık ev ilanları 
verip, 'kira bedeli, kapora, 
emlakçı masrafları' adı altında 
vatandaşlarımızı dolandırarak, 
haksız kazanç sağladığı tespit 
edilen 6 şüpheli yakalandı.

Ankara merkezli Batman, 

Diyarbakır ve İstanbul'daki 
operasyonlarda, internet 
ortamında kişisel verilerin 
sorgu paneli üzerinden, ücret 
karşılığında sorgulanması-
na imkan sağladığı tespit 
edilen 4 şüpheli yakalandı. 
Ayrıca Gaziantep, Tekirdağ 
ve Burdur'da Ulusal Kayıp ve 
İstismara Uğramış Çocuklar 
Merkezi (NCMEC) raporları ve 
açık kaynak araştırması sonu-
cunda çocuk ve yetişkinlere 
ait müstehcen görüntüleri de-
poladığı ve yayınladığı tespit 
edilen 8 şüpheli yakalandı."

"Siberağ-1" operasyonlarında 
35 şüpheli yakalandı
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Bir şişe suya 100 TL, lahmacuna 1000 
TL yazar, bir porsiyon balık için 4 bin 

TL fiyat koyarsan, halkın olması gereken sahil-
leri paralı hale getirirsen elbette sinek avlarsın, 
sezon sonlanmadan kepenk indirirsin.

Yıllardır sürdü bu soygun Bodrum, Mar-
maris, Çeşme, Ayvalık, Antalya ve diğer tatil 
kentlerinde. Artık insanlar uyandı, o paraları 
vermiyor. Bir avuç tuzu kuru varsılın dışında 
cep boşaltan mekanlara adımını atmıyor.

Geliri artmayan, her geçen gün yoksullaşan 
milyonlar yıllardır değerinin üzerinde çok para 
ödedi lüks lokantalara, eğlence mekanlarına, 
plajlara. Artık halk uyandı. Yok artık öyle fahiş 
fiyatla insanları kazıklamak.

Türk işletmecilere göre hayli ucuz olan Yu-
nanistan adaları tatilcinin gözdesi. Zira oralar-
da yeme içme sektöründe fiyatlar,Türkiye’nin 
yarı ederinde . Kapıda vize uygulaması ile yerli 
turist rotasını Yunan adalarına çeviriyor, akın 
ediyor.

Ayvalık’ta bir esnaf Midilli’ye gitmek için 
kuyrukta bekleyenleri çekip , “Biz Cunda 
esnafı olarak sinek avlayalım, millet milli 

sermayeyi Yunanlıların cebine doldursun” 
diye sosyal medyada yakınmış. Güzel karde-
şim sen 10 TL’lik bir şişe suya 100 TL ister, bir 
şişe biraya 500 TL, bir porsiyon balığa 4000 
TL yazarsan vatandaş da soluğu daha ucuz 
olan Yunan adalarında alır. Niye kazıklanacağı-
nı bile bile sana gelsin.

Herkes her şeyin farkında artık. Yıllardır 
o işletmelere değerinin üzerinde çok para 
ödediler. Cebi dolu olan da artık sana gelmez. 
İndirimli fiyatlar bile ateş pahası. Elbette önce-
lik yerli işletmeciyi korumak, gözetmek. Lakin 
her şeyin de belli tutarı var. Sen kalkar “daha 
çok para kazanayım” der, aç gözlülük yapar-
san sonunda ektiğini biçer, sinek avlarsın. Tatil 

sezonu bitmeden ekenden kepenk indirirsin.
Bodrum ve Antalya Kaleiçi esnafı müşteri 

azlığından isyan etmiş. Yüksek fiyatların tüm 
işletmecileri kapsamadığını, normal fiyattan 
hizmet veren esnafın olduğunu açıklamışlar. O 
vakit tümünün üzerine yapışan “Aşırı pahalı” 
algısını gidermek de kendilerine düşer.

Sadece Antalya, Bodrum, Çeşme değil, 
hemen hemen deniz kıyısı kentlerde de aşı-
rı pahalılık söz konusu. Ünye’de bir avuç 
dondurmayı 50 TL’den satan işyeri mevcut. 
Maliyetinin üzerine belli kar oranı koysan bu 
para etmez.

Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon’da yerli 
ve yabancı turistin bol olduğu yaz mevsiminde 

yeme içme sektöründe fiyatlar doruğa ulaşı-
yor. Nasıl olsa biri olmazsa diğer alacak veya 
yiyecek anlayışı yaygın esnafta. Her ne kadar 
Ege ve Akdeniz gibi olmasa da Karadeniz’de 
de fiyatlar cep yakıyor.

Kuşkusuz halkın bir numaralı sorunu olan 
yüksek enflasyon hayat pahalılığını tetikliyor. 
Türk lirası yabancı paralar karşısında sürekli 
değer yitiriyor. Bazı esnaf da bu durumu fırsata 
çeviriyor. Olan da yerli turiste oluyor.

Fahiş fiyatı oluşturanlara karşı sıkı denetim 
yapılsa, göz açtırılmazsa bu kadar meydanı boş 
bulamayacaklar. Ancak ne yerel yönetimlerin 
ne de merkezi yönetimlerin umurunda değil. 
İsteyen istediği fiyattan satıyor. Ne soran var 
ne karışan.

“Çok kazanayım, kısa yoldan köşeyi 
döneyim” zihniyetinde olanlar sonunda duvara 
tosladı. Müşteri yokluğundan bağırmaya başla-
dı. Çekirge bir sıçrar iki sıçrar. Hani derler ya; 
ne ekersen onu biçersin. Esnaf ahlakına uyan, 
işini düzgün yapan esnafa sözümüz yok. Halk 
onları iyi tanıyor, alışverişini oradan yapıyor.

Ne ekersen onu biçersin

EMEĞİN KÖŞESİNDEN...

  Şükrü KARAMAN                                            

ANKARA (AA) - Ticaret Ba-
kanlığı, piyasa bozucu eylemler 
ile çeşitli sektörlerde fahiş fiyat 
artışına yönelik denetimlerinde 
bugüne kadar toplam 889 milyon 
lira idari para cezası uygulandığı-
nı bildirdi. 

Bakanlıktan yapılan yazılı 
açıklamada, Bakanlık olarak 
adil ve rekabetçi bir iç piyasa ile 
istikrarlı bir iç ticaret ortamı tesis 
etmekle birlikte tüketici mağ-
duriyetlerini ortadan kaldırmak 
amacıyla başta gıda ve temel 
ihtiyaç malzemeleri olmak üzere 
çeşitli sektörlerde yoğun denetim 
faaliyetleri yürütüldüğü belirtildi.

Bu kapsamda, motorlu kara 
taşıtları piyasasındaki arz ve 
talep dengesizlikleri sonucu ikinci 
el otomobil satışlarında yaşanan 
fiyat artışlarıyla stokçuluk ve sıfır 
taşıta erişim sıkıntılarını ortadan 
kaldırmak amacıyla alınan mak-
roekonomik tedbirlerin yanında 
ihtiyaç duyulan düzenlemelerin 
Bakanlık tarafından gecikmeksi-
zin hayata geçirildiği ifade edildi.

Motorlu kara taşıtları piya-
sasında ortaya çıkan aşırı ve 
adil olmayan fiyat artışlarının ve 
stokçuluğun önüne geçilmesini 
temin etmek üzere "6 ay-6 bin 
kilometre" düzenlemesi ola-
rak bilinen pazarlama ve satış 
kısıtlaması kapsamında bugüne 
kadar yaklaşık 52 milyon lira, son 
1 yılda otomobil yetkili bayisi ile 
oto galerilere yaklaşık 17 milyon 

lira idari para cezası uygulandığı 
belirtildi.

Açıklamada, motosikletlerin 
de aynı düzenlemelerin kapsamı-
na alındığı bildirildi.

İkinci el motorlu kara taşıtla-
rının üretici veya distribütör tara-
fından tavsiye edilen güncel satış 
fiyatının üzerinde bir fiyattan ilan 
yoluyla pazarlanmasına kısıtlama 
getirildiği anımsatılan açıklama-
da, "Söz konusu düzenlemeye 
aykırı hareket edenlere Ticaret 
Bakanlığı tarafından son 1 yılda 
yaklaşık 90 milyon lira idari para 
cezası uygulanmıştır." ifadesi 
kullanıldı. 

Açıklamada şu bilgiler verildi:
"İlk tescil motorlu kara taşıtı 

ticaretiyle iştigal eden yetkili 
bayilerin, tüketicinin ilk tescil mo-
torlu kara taşıtlarına ulaşmasını 
zorlaştırıcı faaliyetlerde bulun-
ması yasaklanmıştır. Söz konusu 
düzenlemeye aykırı faaliyette 
bulunduğu tespit edilen yetkili 
bayilere stokçuluk kapsamında 
Haksız Fiyat Değerlendirme Ku-
rulu eliyle uygulamanın yürürlüğe 
girmesinden itibaren yaklaşık 
294 milyon lira, son 1 yılda ise 
yaklaşık 219 milyon lira idari para 
cezası uygulanmıştır. Bu bayilerin 
ikinci el motorlu kara taşıtı ticareti 
yetki belgeleri iptal edilerek, bu 
işletmelerin 1 yıl süreyle ikinci 
el taşıt ticaretiyle iştigal etmeleri 
engellenmiştir."

Açıklamada, emlak sektörün-

de gerçekleştirilmeye çalışılan 
bilinçli fiyat artışlarını engellemek 
amacıyla emlak sektörüne 121 
milyon lira idari para cezası uygu-
landığı bildirildi.

Konut ilan fiyatlarında fahiş 
artış yaparak piyasayı ve serbest 
rekabeti bozan ve tüketici mağ-
duriyetine sebep olan emlak işlet-
melerine son 1 yıl içinde yaklaşık 
89 milyon lira idari para cezası 
uygulandığı bildirilen açıklamada, 
bu denetim çalışmalarına ek ola-
rak bakanlıkça otomotiv, emlak 
ve kuyum sektörlerinde yetki 
belgesi almaksızın faaliyette bu-
lunduğu tespit edilen işletmelere 
uygulama başladığı an itibarıyla 
yaklaşık 75 milyon lira, son 1 yıl-
da ise yaklaşık 72 milyon lira idari 
para cezası kesildiği belirtildi.

81 ilde fahiş fiyat artışı kap-
samında denetimlerin aralıksız 
sürdürüldüğü vurgulanan açık-
lamada, "Bu kapsamda, 2023 
yılı temmuz ayından bugüne 81 
ilimizde toplam 36 bin 59 işletme 
ve 261 bin 653 ürün, uygula-
manın yürürlüğe girdiği tarihten 
itibaren ise bugüne kadar 89 bin 

376 firma ve 567 bin 455 ürün 
denetlenmiştir. Yapılan inceleme 
ve denetimlerin Haksız Fiyat 
Değerlendirme Kurulu toplantıla-
rında değerlendirilmesi neticesin-
de Kurul tarafından bugüne kadar 
286 milyon lira, son 1 yılda ise 
fahiş fiyat artışından 155 milyon 
lira idari para cezası kararı alın-
mıştır." ifadesi kullanıldı.

Açıklamada şunlar kaydedildi:
"Ticaret Bakanlığı olarak iç 

piyasamızı bozucu eylem ve 
fiillerle birlikte vatandaşlarımızın 
ihtiyaç duyduğu temel ihtiyaçlar 
göz önünde bulundurularak, bu 
noktalarda mağduriyet doğurabi-
lecek her türlü girişime karşı yap-
tığımız çalışmalar neticesinde 
bugüne kadar başta gıda sektörü 
olmak üzere fahiş fiyat artışların-
dan dolayı 286 milyon lira, 294 
milyon lirası stokçuluk faaliyetleri 
olmak üzere otomotiv sektörüne 
457 milyon lira, emlak sektörüne 
121 milyon lira, kuyum sektörü-
ne 25 milyon lira olmak üzere 
toplamda yaklaşık 889 milyon lira 
idari para cezası uygulanmıştır."

Uygulanan müeyyidelerin 

yanında 29 Mayıs 2024 tarihinde 
yürürlüğe giren "Türk Ticaret 
Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun" ile fahiş fiyat ve stokçuluk 
fiillerine karşı cezaların artırıldığı 
anımsatılan açıklamada, "Fahiş 
fiyat fiiline karşı idari para cezası 
üst sınırı 1 milyon TL'ye, stokçu-
luk fiiline karşı idari para cezası 
üst sınırı ise 12 milyon TL'ye 
yükseltilmiştir. Yine bir takvim 
yılında en az 3 defa stokçuluk 
yaptığı tespit edilenlerin iş yer-
lerinin 6 güne kadar kapatılması 
mümkün hale getirilmiştir." bilgisi 
verildi.

Denetimlere 81 ilde ara-
lıksız şekilde devam edilerek 
manipülatif ve bilinçli fahiş fiyat 
artışlarından vatandaşların 
etkilenmesinin önüne geçileceği 
vurgulanarak, "Bu hassasiyetleri-
miz ve önceliklerimiz neticesinde 
Ticaret Bakanlığı olarak ilave 
tedbirlerin alınması gerektiğin-
de tereddüt edilmeden hayata 
geçirilmeye devam edilecektir." 
denildi.

Piyasa bozucu eylemler nedeniyle 
889 milyon lira idari para cezası kesildi 

Fahiş fiyat artışı 
yapanlara ağır ceza

İşsizlik oranı geçen yıl en yüksek 
Hakkari'de, en düşük Sinop'ta belirlendi 

ANKARA (AA) - Türkiye'de 
geçen yıl il bazında en düşük işsizlik 
oranı yüzde 4,8 ile Sinop'ta, en 
yüksek ise yüzde 23,3 ile Hakkari'de 
tespit edildi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
2023 yılına ilişkin il düzeyinde iş 
gücü istatistiklerini açıkladı. 

Buna göre, Türkiye genelinde 
geçen yıl işsizlik oranı yüzde 9,4 
olarak belirlendi. İşsizlik oranı en 
yüksek il yüzde 23,3 ile Hakkari, en 
düşük il ise yüzde 4,8 ile Sinop oldu. 

Türkiye genelinde 2023 yılı için 
istihdam oranı yüzde 48,3 oldu. En 
yüksek istihdam oranı yüzde 58,2 
ile Ardahan'da, en düşük ise yüzde 
35,5 ile Siirt'te görüldü. Geçen yıl 
iş gücüne katılma oranı yüzde 53,3 
olarak kayıtlara geçti. Bu kapsamda 
en yüksek iş gücüne katılma oranı 

yüzde 61,7 ile Ardahan'da gerçekle-
şirken, en düşük oran ise yüzde 38,5 
ile Siirt'te tespit edildi.

BÜLTEN YENİDEN 
ÜRETİLMEYE BAŞLANDI
Hanehalkı İş Gücü Araştırması 

sonuçlarına göre, iş gücü istatistik-
leri yıllık olarak Türkiye ve istatistiki 
bölge birimleri sınıflaması (İBBS) 
düzey 2 detayında 26 bölge için 
yayımlanıyor.

İl düzeyine ilişkin temel iş gücü 
göstergeleri ise 2008-2013 yıllarında 
model yaklaşımlarıyla üretildi. Model 
kısıtlarının sağlanmaması nedeniyle 
il düzeyinde göstergelerin üretilme-
sine ara verildi. Gerçekleştirilen son 
düzenlemelerle il düzeyinde temel 
iş gücü göstergeleri doğrudan araş-
tırma verileri kullanılarak yeniden 
üretilmeye başlandı. 

ANKARA (AA) - Tarım ve Orman 
Bakanı İbrahim Yumaklı, sahte ve yasa dışı 
alkollü içki üretiminden kaynaklanan can 
kayıplarının önüne geçmek amacıyla oluş-
turdukları Elektronik Alkol Takip Sistemi'nin 
(EATS) tüm unsurlarıyla devreye girdiğini 
bildirdi.

Bakanlığın, Etil Alkol, Metanol ve Suma 
Üretim Miktarı ile Etil Alkol ve Metanol 
Depolarındaki Stok Hareketlerinin Tespi-
tine, Ürünlerin Ticaretine İlişkin Yöntemin 
Belirlenmesine, Verilerin Toplanmasına ve 
Ürünlerin Nakline İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Tebliğ'i Resmi Gazete'de yayım-
lanarak yürürlüğe girdi. Tebliğ, EATS'ın 
uygulama usul ve esaslarını düzenliyor.

Bakan Yumaklı, konuya ilişkin yaptığı 
yazılı açıklamada, düzenlemeyle EATS'ın 
tüm unsurlarıyla devreye girdiğini aktardı.

Sistemle, sahte ve yasa dışı alkollü içki 
üretiminden kaynaklanan can kayıplarının 
önüne geçmeyi hedeflediklerine işaret eden 
Yumaklı, sistemin yasa dışı alkollü içki üreti-
miyle mücadelede önemli bir adım olacağını 
belirtti.

Yumaklı, sistemin, etil alkol üretim ve it-
halat miktarının elektronik ortamda tespitine, 
ürünün yurt içindeki fiziki sevkiyatı ile piyasa 
arz zinciri içindeki hareketinin elektronik 
ortamda adım adım izlenmesine ve kayıt 
altına alınmasına imkan sağlayacağı bildirdi.

Yazılımı ve veri transfer ekipmanının 
tamamen Bakanlığın öz kaynaklarıyla 
geliştirildiğine işaret eden Yumaklı, "Sistem, 
yasal ticareti istisnasız kayıt altına almayı 
ve yasa dışı ticareti tamamen görünür hale 
getirerek mücadeleyi kolaylaştırmayı hedef-
liyor." değerlendirmesinde bulundu.

"ALIM VE SATIM ARALIKSIZ 
İZLENEBİLECEK"
Yumaklı, sistemin hazırlık çalışmaları 

kapsamında, ülkede bu alanda faaliyet 
gösteren tesislerin ham madde giriş ve 
nihai ürün çıkış hatlarına gelişmiş akış ölçer 
cihazlar yerleştirildiğini belirterek, şunları 
kaydetti:

"Bu cihazlar, ham madde kullanım ve 
üretim miktarlarını anlık ölçerek elde edilen 
verileri eş zamanlı Bakanlığımızın veri mer-
kezine gönderiyor. Böylece ülkemizde üre-
tim yapılan tesislerde kullanılan ham madde 
ve elde edilen nihai alkol üretim miktarları 
anlık izlenerek kaydediliyor. Alkol ithalat 
verileri ise Ticaret Bakanlığımızın ilgili genel 
müdürlüğünün bilişim sistemiyle sağlanan 
entegrasyon sayesinde EATS'a aktarılıyor. 
Bakanlık tarafından elektronik ortamda sa-
nal bir etil alkol pazarı oluşturduk. Sistemin 
en önemli ayaklarından biri olarak e-Devlet 
üzerinden ATİP adıyla yeni bir hizmet baş-
lattık, böylece tüm etil alkol ticareti aralıksız 
izlenerek kayıt dışı ticaretle mücadelede 
önemli bir avantaj sağlanacak. ATİP'e etil 
alkol ticareti yapmaya yetkili gerçek ve 
tüzel kişiler e-Devlet üzerinden ulaşarak 
yasal yetkileriyle sınırlı işlem yapabilecek. 
Oluşturduğumuz bu sanal pazardaki alım 
satım faaliyetleri Bakanlığımız tarafından 
aralıksız izlenebilirken ATİP dışında alkol 
ticareti yapan taraflara lisans iptaline varan 
ciddi yaptırımlar uygulanacak."

Etil alkolün ülke içindeki sevkiyatına 
da beyan zorunluluğu getirildiğini aktaran 
Yumaklı, sistemin, imzalanan protokolle 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığının ülke ge-
nelindeki ürün ve yolcu nakillerinin izlenerek 
kayıt altına alınmasını sağlayan Ulaştırma 
Elektronik Takip ve Denetim Sistemi ile 
entegre edildiği bilgisini verdi.

Yumaklı, sistemle ülke içinde nakledilen 
etil alkolün, yükleme noktasından son varış 
noktasına kadar takip edilebileceğine işaret 
ederek, "Böylece ülkede üretilen ya da ithal 
edilen etil alkolün halk sağlığını tehdit ede-
cek kaçak ticarete konu olmasının önüne 
geçmeyi hedefliyoruz." ifadesini kullandı.

Emniyet Genel Müdürlüğü ve Jandarma 
Genel Komutanlığı yetkilileriyle sistemin 
işleyişine ilişkin istişareler ve bilgilendirme 
toplantıları gerçekleştirdiklerini de belirten 
Yumaklı, etil alkolün fiziki takibinde kolluk 
kuvvetleriyle etkin işbirliğinin önemine 
dikkati çekti.

Elektronik 
Alkol Takip 
Sistemi tüm 
unsurlarıyla 
devreye 
girdi

TRABZON (AA) - 
Türkiye'nin somon ihracatı, yılın 
ilk 6 ayında yıllık bazda yüzde 
26 artışla 204 milyon 291 bin 
321 dolara yükseldi.

Doğu Karadeniz İhracatçılar 
Birliği (DKİB) verilerinden derle-
nen bilgiye göre, iç sulardaki ku-
rulu çiftliklerde belli bir ağırlığa 
ulaştıktan sonra Karadeniz'deki 
deniz kafeslerine aktarılarak 
yetiştirilen Türk somonunda, 
Ocak-Haziran 2023'te 162 
milyon 661 bin 489 dolar olan 
ihracat, bu yılın aynı döneminde 
204 milyon 291 bin 321 dolara 
ulaştı. İhraç edilen ürün miktarı 
ise 22 bin 566 tondan 36 bin 
490 tona çıktı. Böylece yılın ilk 
yarısındaki Türk somonu ihra-
catı, geçen yılın aynı dönemine 
kıyasla miktarda yüzde 62, 
değerde yüzde 26 arttı. Rusya 
Federasyonu başta olmak üzere 
41 ülkeye Türk somonu satıldı.

Türkiye'den bu dönemde 
Rusya Federasyonu'na 24 bin 
91 ton karşılığı 122 milyon 
895 bin 861 dolarlık somon 

ihraç edildi. Rusya 
Federasyonu'nu 16 
milyon 924 bin 390 
dolarla Almanya, 13 
milyon 562 bin 131 
dolarla Vietnam takip 
etti. 6 aylık somon 
ihracatında Doğu Karadeniz de 
payını artırdı.

Bölgeden ocak-haziran 
döneminde Rusya Federasyonu 
başta olmak üzere 19 ülkeye 15 
bin 59 ton karşılığı 81 milyon 24 
bin 158 dolarlık somon satıldı. 

Bölge ihracatı, 10 bin 872 
ton ürün karşılığı 72 milyon 102 
bin 792 dolar kazanılan geçen 
senenin ilk yarısına göre mik-
tarda yüzde 39, değerde yüzde 
12 arttı.

DKİB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Saffet Kalyoncu, Türk so-
monu ihracatında yılın 6 ayının 
artışla tamamlandığını söyledi.

Gelecek 6 aylık dönemde 
de dış satımdaki artışın sürece-
ğini öngördüklerini dile getiren 
Kalyoncu, "Türk somonuna 
yönelik talep, önümüzdeki dö-

nemde de artış trendini sürdü-
recektir. Bunun yanında ihracat 
yapılan ülke çeşitliliğini artırmak 
için de çaba sarf ediyoruz." diye 
konuştu.

Kalyoncu, bu kapsam-
da ekim sonunda Çin Halk 
Cumhuriyeti'nde düzenlenecek 
fuara katılım sağlayacaklarını 
belirterek şunları kaydetti:

"DKİB olarak firmalarımız-
la China Fisheries&Seafood 
Expo 2024 su ürünleri fuarına 
katılım sağlayarak, dünyanın 
önde gelen balık tüketimi olan 
Asya pazarından daha fazla pay 
alma noktasında çalışmalarımız 
yoğun şekilde sürdürülecektir. 
Türk somonunda ülke çeşitliliği-
ni daha da artırarak önümüzdeki 
dönemde sektör ihracatını daha 
üst rakamlara ulaştırmayı plan-
lamaktayız."

ANKARA (AA) - Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanı Murat Kurum, Toplu 
Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ) 
konut ödemelerinin Tüketici 
Fiyat Endeksine (TÜFE) göre 
hesaplanmasıyla artış oranla-
rını yüzde 49 yerine yüzde 24 
olarak belirlediklerini bildirdi.

Bakan Kurum, sosyal 
medya hesabından yaptığı 
açıklamada, TOKİ konutlarında 

oturan ve ödemeleri 
devam eden yüz 
binlerce vatandaşı il-
gilendiren önemli bir 
haberinin olduğunu 
belirtti.

Kurum, "Biliyor-
sunuz, TOKİ aylık 
taksitlerini memur maaş artışına 
göre düzenliyorduk. Ama bu kez 
TÜFE oranını referans aldık. 
Artış oranını yüzde 49 yerine 

yüzde 24 olarak belirledik. 
Böylece taksit ödemelerinde va-
tandaşımıza yüzde 50 oranında 
katkı sağlamış olduk. Hayırlı 
olsun." ifadesini kullandı.

TOKİ taksitlerinin artış oranı yüzde 49 
yerine yüzde 24 olarak belirlendi 

ANKARA (AA) - 
Ulusal Fındık Konseyi 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Hamza Bölük, 2023'te 650 
bin ton olan tahmini fındık 
rekoltesinin 2024'te yüzde 
14 artışla 738 bin 931 
tonu bulmasının beklendi-
ğini bildirdi.

Bölük, yaptığı yazılı açıklama-
da, tüm sektör paydaşlarını uhde-
sinde barındıran Konseye, Tarım 
ve Orman Bakanlığı tarafından 
2024 yılı tahmini fındık rekolte-
sini açıklama görevi verildiğini 
anımsattı.

Bu kararı, ürün konseyleri-
nin tarım piyasalarında politika 
geliştirmeleri ve daha etkin görev 
yürütmeleri adına olumlu buldukla-

rını belirten Bölük, "Fındık rekolte 
tahmin komisyonlarında yer alan 
kurum ve kuruluşların üyeleri 
tespit çalışmalarını sonuçlandırdı. 
Ülkemizin en önemli ihraç ürünü 
olan fındıkta rekolte tahmin komis-
yonları tarafından ülke genelinde 
yürütülen çalışmalar sonucunda 
2023'te 650 bin ton olan tahmini 
fındık rekoltesinin 2024'te yüzde 
14 artışla 738 bin 931 tonu bula-
cağı öngörülmektedir." ifadesini 
kullandı.

Fındık rekoltesinde bu yıl yüzde 14 
artış bekleniyor 

Türk somonu ihracatı yılın ilk yarısında 
204,3 milyon dolara ulaştı
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SOLDAN SAĞA
1. Ağacı çizmeye yarayan, çember kesitli, ucu 

sivri ve ağaç saplı el aracı... Dördün... 2. -den -e 
kadar (eski)... Çevrelerine göre çukurda kalmış, 
çoğunlukla alüvyonla örtülü, eğimi az, akarsuların 
derine gömülmediği, geniş veya dar düzlük, 
yazı... Bunama (eski)... Gam dizisinde "sol" ile 
"si" arasındaki ses... 3. Karşı çıkma, engelleme, 
reddetme... Alışkanlık (eski)... Atardamar ve 
toplardamarların içinde dolaşarak hücrelerde 
özümleme, yadımlama görevlerini sağlayan plazma 
ve yuvarlardan oluşmuş kırmızı renkli sıvı... 4. 
Saygınlık... Herhangi bir cisim veya alanın sınırları 
içinde bulunmayan yer, hariç, iç karşıtı... Toprak 
kayması (halk ağzı)... 5. Silisyum elementinin 
simgesi... Üstünkörü... Zatürre (halk ağzı)... 6. 
Süzgeç (halk ağzı)... Patlıcangillerden, 20-50 
santimetre yüksekliğinde, bazı ilaçların yapımında 
kullanılan bir yıllık otsu bir bitki, köpek üzümü, tilki 
üzümü... 7. Alt (eski)... Camilerde, parmaklıklarla 
çevrilmiş yer (eski)... 8. Bir spor karşılaşmasının 
sonucunu değiştirmek için maddi veya manevi bir 
çıkar karşılığı varılan anlaşma... Bitkinin dal, yaprak, 
çiçek vb. bölümlerini taşıyan, ağaçlarda odunlaşarak 
gövde durumunu alan bölüm... Yaşa... 9. Sert, katı... 
Atın eşkin yürüyüşü (halk ağzı)... Islandığı zaman 
kolayca biçimlendirilebilen yumuşak ve yağlı toprak... 
10. Ağabey (halk ağzı)... Küme... Tokat iline bağlı 
ilçelerden biri... 11. Tombul fındık grubunda standart 
bir fındık çeşidi... Kuzey Avrupa’da yaşayan, geniş 
dallı boynuzları olan, iri bir tür geyik... Söyleyen 

(eski)... 12. Alüminyum elementinin simgesi... 
Gözdeki billur cismin saydamlığını yitirerek 
ağarmasından ileri gelen ve görmeyi engelleyen 
rahatsızlık, perde, akbasma, aksu... Baba... 13. 
Gam dizisinde “si” ile “re” arasındaki ses... O anda, 
hemen... Yanan maddelerin veya gazların türlü 
biçimlerdeki ışıklı uzantısı, yalım, yalaz, alaz, şule... 
14. Sıcak ülkelerde yetişen bir ağaç... Zarf olarak 
kullanılan fiil soyundan kelime, ulaç, durum ulacı, 
bağ-fiil, sıla sıygası... 15. Gönül eri (eski)... Teğmen 
ve yukarısı üst düzey subayların hizmetinde bulunan 
er, hizmet eri, emirber(eski)... Hangi şey...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Çivisi olmayan veya çivilenmemiş olan... 

Görüş ve anlayışları birbirine uyan kimselerden her 
biri, kafadaş, kafa dengi... 2. İletilme işi... Sömürge... 
3. Zaten... Kuyruksuz kurbağanın yumurtadan yeni 
çıkmış kurtçuğu... Zamanın bölünemeyecek kadar 
kısa parçası, lahza... 4. Yüksek ve alçaktan mermi 
atabilen kısa namlulu top... Türk alfabesinin on 
dördüncü harfinin adı, okunuşu... Bir borca karşılık, 
hesabı daha sonra görülmek üzere yapılan kısmi 
ödeme... 5. Kobalt elementinin simgesi... Birinin 
buyruğu altında olan görevli, madun... C. G. S. 
sisteminde, uygulama noktasını, kuvvet yönünde 1 
santimetre hareket ettiren 1 dinlik kuvvetin yaptığı 
işe eşit olan iş birimi... Deniz veya göl suları ile 
çevrilmiş küçük kara parçası, cezire... 6. Evirtme işi, 
akis... Genellikle alt bölümü killi ve kumlu, üst bölümü 
tebeşir olan İkinci Çağın son dönemi... 7. Bir yapıda 

iki döşeme arasında yer alan daire veya odaların 
bütünü... Volkanik tüf... Haberci, haber veren kimse... 
8. Düşünce... Kalbin normal çalışmasını birdenbire 
engelleyen, önlem alınmazsa ölüme yol açan 
rahatsızlık, kalp aksesi... 9. Nispet eki (eski)... Kiraya 
verilerek gelir getiren ev, dükkân, tarla, bağ vb. mülk, 
akaret (eski)... 10. Tutturgaç... Tuh... Mehterhanede 
yer alan, birbirine bağlı iki yarım küre benzeri ve 
iki değnekle vurularak çalınan bir tür davul... 11. 
Uygun bulmama, geri çevirme, kabul etmeme... 
Devlet kurumlarında çalışan üst düzey yönetici... 
Fransiyum elementinin simgesi... 12. Deveyi 
çöktürmek için çıkarılan ses... Divan edebiyatında 
5-10 beyit arasında değişen, ilk beytinin dizeleri 
birbiriyle, sonraki beyitlerinin ikinci dizeleri birinci 
beyitle uyaklı, genellikle lirik konularda yazılan nazım 
biçimi... Titan elementinin simgesi... Gösteriş, çalım, 
caka... 13. İstenilen, beğenilen nitelikte olmayan, 
hoşa gitmeyen, fena, iyi karşıtı... Yankılı konuşma... 
14. Rengi kızıla yakın bir çam türü... Bir yüzeyin 
üzerinde çizgi biçiminde olan, sarmal girinti veya 
çıkıntı... Çayda bulunan ve kafein niteliğinde olan 
etkili madde... 15. Bir ana ürün elde edilirken ortaya 
çıkan başka ürün... Sabrın tükendiğini belirtmek için 
söylenen bir söz...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

Türkiye'de dumansız 
hava sahasının 15. yılı

İSTANBUL (AA)- 
Türkiye'de kapalı alan-
larda tütün ve tütün 
mamullerinin tüketimi-
nin yasaklanmasının 
üzerinden 15 yıl geçti.

Tütün ve tütün ma-
mulleri kullanımı halk 
sağlığını olumsuz etki-
lemeye devam ediyor. 
Bu konuda yürütülen 
politikalar ile dumansız 
hava sahasına yönelik 
çalışmalara birçok sivil 
toplum kuruluşu da 
katkı sağlıyor.

2009 yılında yürürlü-
ğe giren kapalı alanlar-
da sigara ve tütün ma-
mullerinin tüketiminin 
yasaklanmasına ilişkin 
yasaya destek veren 
sivil toplum kuruluşu 
temsilcileri, söz konusu 
yasa ile özellikle resto-
ranlar, kafeler, iş yerleri 
ve toplu taşıma araçla-
rında sigara dumanına 
maruz kalma oranının 
azaldığını belirtti.

Bu konuda Türkiye 
Sigarayla Savaş Der-
neği, sigaranın zararlı 
etkileri konusunda 
yıllardır etkin mücade-
le veren kuruluşlara 
öncülük ediyor.

Derneğin Genel 
Başkanı Prof. Dr. 
Mustafa Aydın, AA 
muhabirine, Türkiye'de 
yasağın yürürlüğe 
girmesinden bugüne 
önemli değişimler ve 
etkiler gözlemlendiğini 
söyledi.

Yasakla birlikte iç 
mekan hava kalitesinin 
önemli ölçüde arttığını 
vurgulayan Aydın, bu 
sayede sigara dumanı-
na maruz kalan insanla-
rın korunduğunu, pasif 
içiciliğin zararlarının 
azaldığını dile getirdi.

Sağlık harcamala-
rında da önemli ölçüde 
azalma yaşandığına de-
ğinen Aydın, "Bu yasak 
ayrıca toplumun genel 
sigara içme alışkanlık-
larını da etkilemiştir. 
Kamuoyunda sigara iç-
menin toplumsal kabul 
görmemesi ve sigara 
içenler üzerinde oluşan 
sosyal baskı artmıştır. 
Bu durum, sigara içme 
oranlarında düşüşe yol 
açmış ve toplum sağ-
lığı açısından olumlu 
bir gelişmedir." diye 
konuştu.

Prof. Dr. Aydın, ya-
sağın tam olarak uygu-
lanabilirliği ve denetim 
süreçlerinin de önemli 
bir konu olduğunu 
belirterek, "Sonuç 
olarak sigara yasağının 
uygulanmasıyla birlikte 
hem çevresel hem de 
toplumsal sağlık açı-
sından önemli kaza-

nımlar elde edilmiştir 
ancak bu kazanımların 
sürdürülebilmesi için 
sürekli olarak çalışma-
ya ve denetimleri sıkı 
tutmaya devam etme-
miz gerekmektedir." 
ifadesini kullandı.

Yasağın özellikle 
gençler üzerinde etkili 
olduğuna işaret eden 
Aydın, bu durumun 
gençlerin sigara ile 
tanışma ve alışkanlık 
geliştirme oranlarını 
düşürdüğünü ifade etti.

"15 YAŞ VE 
ÜZERİ NÜFUSUN 
YAKLAŞIK YÜZDE 
28-30'U DÜZENLİ 
OLARAK SİGARA 
İÇMEKTEDİR"
Türkiye'de siga-

ra içme oranları ve 
tütün kullanımına dair 
istatistiklerin zamanla 
değişiklik gösterdiğini 
anlatan Aydın, şöyle 
konuştu:

"2023 yılı Türkiye 
İstatistik Kurumunun 
ve Sağlık Bakanlığı-
nın verilerine göre, 15 
yaş ve üzeri nüfusun 
yaklaşık yüzde 28-30'u 
düzenli olarak sigara 
içmektedir. Bu oran er-
keklerde daha yüksek 
olup kadınlarda biraz 
daha düşüktür. Erkek-
lerin sigara içme oranı 
kadınlara göre oldukça 
yüksektir. Erkeklerin 
yaklaşık yüzde 40-50'si 
sigara içerken, kadın-
larda bu oran yüzde 15-
20 civarındadır. Genç 
yetişkinler ve orta yaşlı 
bireyler arasında sigara 
içme oranları daha yük-
sekken, yaşlı nüfusta 
bu oran düşmektedir. 
Özellikle 25-44 yaş 
aralığındaki kişiler 
arasında sigara içme 
yaygınlığı daha fazla-
dır. Eğitim seviyesi ve 
sosyoekonomik durum 
da sigara içme oran-
larını etkileyen faktör-
lerdendir. Daha düşük 
eğitim seviyesine sahip 
olan ve ekonomik 
durumu daha düşük 
olan bireyler arasında 
sigara içme oranı daha 
yüksektir."

Ülkede sigara içme 
oranlarını düşürmek 
için çeşitli kampanyalar 
ve düzenlemeler yapıl-
dığını aktaran Aydın, bu 
çabalar arasında sigara 
bırakma programları, 
tütün ürünlerinin ver-
gilendirilmesi ve kamu 
bilinci artırma kampan-
yalarının yer aldığını 
belirtti.

Türkiye'de sigara 
kaynaklı ölüm ve hasta-
lık oranlarının oldukça 
yüksek olduğunu da 
dikkati çeken Aydın, 

şöyle devam etti:
"Dünya Sağlık Ör-

gütü (WHO) ve Türkiye 
Cumhuriyeti Sağlık 
Bakanlığı tarafından 
yayımlanan verilere 
göre, ülkemizde her yıl 
yaklaşık 100 bin kişi si-
gara kullanımına bağlı 
hastalıklar nedeniyle 
hayatını kaybetmekte-
dir. Bu günlük ortalama 
300 kişinin sigara ne-
deniyle öldüğü anla-
mına gelir. Türkiye'de 
yetişkin nüfusun yak-
laşık yüzde 30'u sigara 
kullanmaktadır. Sigara, 
başta akciğer kanseri 
olmak üzere birçok 
kanser türüne neden 
olmaktadır. Akciğer 
kanserinden ölümlerin 
yüzde 90'ı sigara kulla-
nımına bağlıdır. Kronik 
Obstrüktif Akciğer 
Hastalığı (KOAH) ve 
kalp-damar hastalıkları 
gibi kronik hastalıkla-
rın ana nedenlerinden 
biri sigara kullanımıdır. 
KOAH'tan ölümlerin 
yaklaşık yüzde 80'i 
sigara kullanımına bağ-
lıdır. Türkiye'de genç 
nüfus arasında sigara 
kullanımı da ciddi bir 
sağlık sorunu oluştur-
maktadır. Gençler ara-
sında sigara deneme 
yaşı oldukça düşüktür 
ve bu yaş grubunda 
sigara kullanım oranı 
artmaktadır. Bu istatis-
tikler, sigaranın Türki-
ye'deki sağlık üzerin-
deki olumsuz etkilerini 
ve bu konunun halk 
sağlığı açısından ne 
kadar önemli olduğunu 
göstermektedir."

"19 TEMMUZ BİR 
MİLATTIR"
Nargilenin de ya-

saya dahil edilmesinin 
önemli olduğuna dikka-
ti çeken Aydın, "Nargile 
kullanımı, özellikle 
gençler arasında yay-
gınlaşan bir alışkanlık 
haline gelmiştir ve 
sağlık açısından ciddi 
riskler taşımaktadır. 
Nargile içimi, bir otu-
rum boyunca birçok 

kişi tarafından payla-
şılan ortak bir ağızlıkla 
gerçekleştirildiğinden, 
bulaşıcı hastalıkla-
rın yayılma riski çok 
fazladır. Ayrıca, nargile 
dumanı da sigara du-
manına benzer şekilde 
zararlı kimyasallar 
içermekte ve pasif 
içicilik riskini artırabil-
mektedir. Bu nedenle, 
nargilenin yasaklan-
ması veya kısıtlanması 
sağlık açısından olumlu 
sonuçlar ortaya koy-
muştur. Sonuç olarak 
kapalı alanlarda nargile 
kullanımının yasaklan-
masıyla özellikle genç-
lerin sağlığı açısından 
olumlu sonuçlar elde 
edilmiştir." şeklinde 
konuştu.

19 Temmuz'un 
sigara ile mücadelede 
dönem noktası olduğu-
nu dile getiren Aydın, 
şunları kaydetti:

"Tütün mamulleri 
tüketimi yasağının yıl 
dönümünde, ülkemiz-
de sağlığın korunması 
adına önemli bir adımın 
atıldığını bir kez daha 
hatırlatmak isteriz. 19 
Temmuz bir milattır. Bu 
yasak, kapalı alanlarda 
sigara içiminin yasak-
lanmasıyla başlayan 
ve zamanla daha geniş 
kapsama yayılan bir 
süreci simgeler. Siga-
ranın toplum sağlığı 
üzerindeki zararları 
göz önüne alındığında 
bu adımın ne kadar 
önemli olduğu açıktır 
ancak yasaların etkin 
bir şekilde uygulan-
ması ve denetlenmesi, 
sağlık açısından elde 
edilen kazanımların 
sürdürülebilmesi için 
büyük öneme sahip-
tir. Toplumda sigara 
kullanımıyla mücade-
lede sadece yasaklarla 
değil, aynı zamanda 
bilinçlendirme, eğitim 
ve destek hizmetleriy-
le de sağlanmaktadır. 
Bu nedenle bizlere de 
büyük görevler düş-
mektedir."

Türkiye Sigarayla 
Savaş Derneği olarak 
sigaranın zararları 
konusunda farkındalık 
oluşturma ve toplumu 
sağlıklı yaşam konu-
sunda bilinçlendirme 
çalışmalarını sürdüre-
ceklerini belirten Aydın, 
"Sağlıklı ve temiz bir 
çevre için çalışmaya 
devam ederek, gelecek 
nesilleri sigara ve diğer 
tütün mamullerinin 
zararlarından koruma-
ya odaklanacağız. Bu 
vesileyle, tütün mamul-
leri tüketimi yasağının 
yıl dönümünde tüm 
vatandaşlarımızı sağlık-
lı yaşamı destekleme-
ye ve sigaradan uzak 
durmaya teşvik ediyo-
ruz. Sağlık her şeyden 
önemlidir, birlikte daha 
sağlıklı bir gelecek 
için çalışmaya devam 
edeceğiz." ifadesini 
kullandı.

NÜFUSA 
ORANLA SİGARA 
KULLANIM 
ORANLARINDA 
DÜŞÜŞ VAR
Aydın, 2008 ve 

2023 yıllarında sigara 
kullanan kişi sayısında 
rakamsal belirgin bir 
değişiklik olmamasına 
karşın nüfus artışları 
göz önüne alındığı 
sigara kullanımında 
önemli bir azalma ya-
şandığını söyledi.

2008 ve 2023'te 
sigara tiryakisi sayısı-
nın 14 milyon olduğunu 
vurgulayan Aydın, 2008 
yılında 71 milyon olan 
ülke nüfusunun 2023 
yılında 14 milyon artışla 
85 milyona ulaştığının 
altını çizdi. Aydın, artan 
nüfusa rağmen sigara 
kullananların sayısında 
artış olmadığına dikkati 
çekti.

Aydın, Türkiye'de 
günlük ortalama 14 
milyon 840 bin, yıllık 
ise 5 milyar 400 milyo-
nun üzerinde bandrollü 
sigara paketi satışı 
yapıldığını da sözlerine 
ekledi.

İSTANBUL (AA)- Beslenme 
uzmanları, aşurenin içeriğindeki 
baklagiller, tam tahıllar, sert 
kabuklu yemişler ve meyveler 
sayesinde birçok kronik hasta-
lığa karşı koruma sağladığını, 
bağışıklık sistemini güçlendir-
diğini ve "kalp dostu" olduğunu 
belirtiyor.

Muharrem ayının bir gele-
neği olan, bereket, paylaşma, 
birlik ve beraberliğin simgesi 
aşurenin sağlığa faydalarını, 
beslenme uzmanları AA muha-
birine değerlendirdi.

İstinye Üniversitesi Bes-
lenme ve Diyetetik Bölümü Dr. 
Öğretim Üyesi Elif Güner, dini 
ve kültürel açıdan çok önemli 
yere sahip aşurenin üretimi ve 
tüketimi aşamasında dikkat 
edilmesi gereken noktaların 
bulunduğunu söyledi. Aşurenin 
sağlığa faydalarına ilişkin bilgi 
veren Güner, sadece bitkisel 
kaynaklardan oluştuğu için ko-
lesterol içermediğini kaydetti.

Güner, tahıl, baklagil ve sert 
kabuklu yemişleri içeren aşu-
renin neredeyse etteki kadar 
yüksek kaliteli proteine sahip 
olduğuna dikkati çekerek, "Bu 
da farklı nedenlerle et tüketme-
yi tercih etmeyen vegan ya da 
vejetaryen bireyler için önemli 
bir alternatif olarak karşımıza 
çıkıyor." dedi.

Bu tatlının orijinal tarifin-
de şeker yer alsa da özellikle 
diyabet hastası veya insülin 
direnci olan, obezite gibi farklı 
nedenlerle şeker tüketimini 
kısıtlaması gereken bireyler için 
şeker içeriğinin azaltılabileceği-
ni anlatan Güner, tatlandırma-
nın taze meyvelerle sağlanabi-
leceğini dile getirdi.

Güner, aşurede, baklagil-
ler, sert kabuklu yemişler ve 
tam tahılların bir arada olması 
sayesinde yüksek miktarda lif 
alımının sağlandığını, bunun 
da bireyleri hem kabızlığa hem 
de kardiyovasküler hastalıklara 
karşı uzun vadede koruduğunu 
aktardı. Aşurenin yaz ayların-
da besleyici ve serin bir ana 
öğün alternatifi olarak da tercih 
edilebileceğini belirten Güner, 
sağlığa diğer faydalarını şöyle 
sıraladı:

"Yapısındaki tam tahıl-
lar, sert kabuklu yemişler ve 
meyvelerden dolayı içerisindeki 
fitokimyasallarla ilişkili olarak 
birçok kronik hastalığa karşı 
koruma sağlayabiliyor. Kuru 
meyveler, sert kabuklu yemişler 
ve baklagillerdeki A vitaminleri, 
magnezyum, çinko; taze mey-
velerle zenginleştirirsek yine C 
vitamini içerikleriyle bağışıklık 
sisteminin de güçlendirilmesin-
de etkili olduğunu söyleyebili-
riz."

HAZIRLARKEN VE 
TÜKETİLİRKEN NELERE 
DİKKAT EDİLMELİ?
Güner, aşureyi hazırlarken 

ve tüketirken dikkat edilmesi 
gereken noktalara ilişkin şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Orijinal tarifte buğday 
bulunduğu için çölyak ya da 
glüten hassasiyeti olan bireyler 
bunu revize edebilirler. Buğ-
day yerine pirinç gibi glüten 
içermeyen ürünleri kullanabi-
lirler. Standart bir aşure tarifi 
maalesef çölyaklı bireyler için 
uygun olmayacaktır. Orijinal 
tariflerimizde 'Baklagilleri bir 
gün önceden suda bekletelim, 
haşlayıp suyunu süzelim.' gibi 
bir uygulama önerilse de bun-
ların suyunu süzdüğümüzde 
mineral ve vitaminlerde ciddi 
kayıplar meydana gelebiliyor. 
O yüzden baklagilleri az suda 
suyunu çektirerek pişirebili-
riz. İçerisindeki şeker oranını 
minimum düzeyde tutup, şeker 
içeriğini meyvelerden sağlama-
ya çalışarak enerjisini ve basit 
şeker içeriğini azaltabiliriz."

Bazı tariflerde aşurede 
şeker yerine bal, pekmez 
kullanılabileceğinin söylen-
diğini ancak bunların yüksek 
sıcaklıklarda kanserojen 
bileşenler oluşturabileceği için 
kaynatılmaması gerektiğini an-
latan Güner, bu ürünlerin aşure 
piştikten sonra içine eklenmesi 
gerektiğinin altını çizdi.

Güner, farklı yörelerde 
aşureye susam, fındık, fıstık, 
çam fıstığı gibi ürünler katıla-
bildiğinden bahsederek, bunlar 
alerjen ürünler olduğundan 
tüketicilerin mutlaka tatlının 
içeriğini incelemesi gerektiğini 
ifade etti.

Dr. Öğretim Üyesi Elif 
Güner, aşure ikram edilirken 
alüminyum kaplar yerine cam 
ya da porselen tercih edilmesi 
gerektiğinin altını çizdi.

Alüminyumun yüksek 
sıcaklıklarda besine ağır metal 
geçişine yol açtığını belirten 
Güner, eğer aşure sunumunda 
alüminyum kap kullanılacak-
sa, tatlının soğuduktan sonra 
porsiyonlanmasını önerdi.

Memorial Bahçelievler Has-
tanesinden Uzman Diyetisyen 
Aslıhan Altuntaş da sağlıklı bir 
öğün olan ve vücuda faydaları 
bulunan aşureyi tüketirken, her 
besinde olduğu gibi dikkat edil-
mesi gereken kurallar bulundu-
ğunu söyledi.

Bedenin sağlıklı olabilme-
si için bitkisel kaynaklı besin 
çeşitliliğine ihtiyaç duyduğunu, 
aşurenin sağlıklı olmasında-
ki en önemli faktörün de bol 
malzeme çeşitliliği içermesi 
olduğunu belirten Altuntaş, 
nohut, kuru fasulye gibi bak-
liyatlar, buğday gibi tahıllar, 
yağlı tohumlar ile kurutulmuş 
meyvelerden oluşan aşure-
nin, diyetisyenlerce "Her gün 
beslenmenizde bulundurun." 
diye önerilen malzemeleri tek 
kasede sunduğunu anlattı.

Vitamin, mineral ve bitkisel 
protein deposu: AŞURE
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ANTALYA (AA)-Türkiye 
Basketbol Lig'inde mücade-
le eden Gölbaşı Belediyesi 
TED Ankara Kolejliler, Berkay 
Genç ve Mustafa Baştürk'ü 
transfer etti.

Gölbaşı Belediyesi TED 
Ankara Kolejliler geçen sezon 
Çağdaş Bodrumspor forması 
giyen Berkay Genç ile Finals-
por forması giyen Mustafa 
Baştürk ile sözleşme imzaladı.

Ted koleJin ilk TransFeri gerÇekleşTi

Teknik direktör cihat arslan gelecekten ümitli

Kayseri’de hazırlıklarını sürdüren Başkent takımının 
futbolcularının hırsı herkesin yüzünü güldürdü

MiSaFirliK UzUn 
SürMeYeCeK

HIRSLANDI-
Ankaragücü 
futbolcuları 

çalışmada dün de 
hırslıydı

1’nci Ligde zirve oyna-
mak isteyen Ankara-

gücü futbolcuları, dün de 
Kayseri’de yaptığı iki çalış-
malarda hırslı görüntü.

Sabah ve öğleden 

sonra yapılan çalışmalarda 
aynı hırsı ortaya koyan 
Başkent Takımında futbol-
cularının bu durumu teknik 
direktör Cihat Arslan’ın 
yüzünü güldürdü.

Cihat Arslan “Bu tem-
pomuz ligin sonuna kadar 
devam edecektir. Bunun 
sonunda da misafir olarak 
geldiğimiz 1’nci Lige veda 

edip, Süper Lig'e çıkmayı 
hedef ettik. Futbolcuları-
mın çalışması çok iyi. Yeni 
transferle daha iyi olacağız, 
Yani 1’nci Lig'deki misafirli-
ğimiz kısa olacaktır” dedi.

Cihat Arslan 2 
Ağustos’ta oynanacak 
TSYD Ankara Şubesi Ku-
pasında da Gençlerbirliği’ni 
yeneceklerini iddia etti.

AHMET ERTÜM

a.gücü’nde hırs hakim

HABER MERKEZi-
Ankaragücü’nde transferleri yılan 
hikayesine dönen Efkan Bekiroğ-
lu ve Tolga Ciğerci Başakşehir ile 
anlaşamadı. iki oyuncu da bu sabah 
Ankaragücü’nün Kayseri Erciyes 
Yüksek irtifa Merkezi’ndeki kampına 
katılacak.

HABER MERKEZi-Stoper ara-
yışını sürdüren Ankaragücü rotayı 
yeniden daha önce Türkiye'de forma 
giymiş isviçre doğumlu stoper 
Levent Gülen'e çevirdi. Uros Rada-
kovic ve Nihad Mujakic'in ayrılması 
sonrası2 stoperi kadrosuna katmak 
isteyen Mert çetin, Yusuf Abdioğlu, 
Mehmet Yeşil, ömer Toprak, Caner 
Osmanpaşa ve Fethi özer ile görü-
şen Ankaragücü Mert çetin'i kadro-
suna katmıştı. 2. stoper arayışında 
Ankaragücü'nün Levent Gülen'e 
yöneldiği ve kısa sürede transferi 
sonlandıracağı ifade edildi.

eFkan Ve Tolga 
Takımda kaldı

a.gücü, leVenT 
gülen ile TemasTa

YUvADA-Kayseri kampına katılacak 
olan Efkan ve Tolga

erYaMan STadI elden geÇiYor

HABER MERKEZi-Başkent 
Ankara’nın futbol sorumluluğunu ta-
şıyan Eryaman Stadının dış cephe-
si elden geçiyor. Eryaman Stadı’nın 
dışına yapılan demir bariyerler 
geçici olarak yerinden söküldü. Ba-
riyerlerin daha sonra tekrar monte 
edileceği öğrenildi. Bilindiği gibi 
Eryaman Stadı’nın dışında bir süre 
önce Emniyet ve TFF yetkililerin 
isteğiyle demir kafes ve bariyerler 

yapılmıştı. 
Eryaman Stadı’nın bodrum 

katında, taraftarların bilmediği bir 
bölüm var. Bu bölüme Gençlik 
ve Spor Bakanlığı tarafından, 10 
adet çeşitli sporlara ait spor salonu 
yapıldı. Bu salonlar, halka açık ve 
dileyenler bu salonlara giderek, 
çeşitli spor branşlarında, spor 
yapabiliyorlar. 

Ancak bir süredir bu salonlara 

yukarıdan su sızması oluyor. Bu da 
salonlara zarar veriyor. Bu nedenle 
bariyerler söküldü ve bariyerlerin 
zemine vidalandıkları yerlerinden 
su sızıntısının önlenmesi için yalı-
tım yapılıyor. Bu yalıtımın yapılma-
sının ardından, su sızıntısı önlene-
cek ve bariyerler tekrar söküldüğü 
yere monte edilecek. Emniyetin 
bariyerler konusunda çok hassas 
ve geri adım atmadığı açıklandı.

HABER MERKEZi-Geçtiğimiz 
sezon stoper bölgesinde büyük 
sıkıntılar yaşayan  Ankaragücü, bu 
sezon da halen bu sorunu çözecek 
hamleler yapamadı. Daha önce anla-
şılan Alim öztürk'le kongreden sonra 
anlaşmayarak oyuncuya yol veren, 
Ankaragücü yönetimi şimdi de is-
tanbulsporlu Mehmet Yeşil'i kaptırdı.  
Uzun süediir oyuncuyla pazarlıkları 
sürdüren sarı- lacivertliler sonuç ala-
mayınca oyuncu Amed Sportif'e gitti.  
Mehmet Yeşil, 1.Ligin yeni ekiplerin-
den Amed ile söz kesti. 

2 FuTBolcu elden kaÇTı

g.Birliği hazırlık maÇında BeraBere
HABER MERKEZi-

Yeni sezona İlhan Cavcav 
Tesislerinde devam eden 
Gençlerbirliği, oynadığı 
hazırlık maçında 2-2 bera-
bere kaldı. Gençlerbirliği, 
Kuzey Makedonya 1. Lig 
ekiplerinden FC Shkupi ile 
oynadığı hazırlık maçında 
sahadan 2-2 beraberlikle 
ayrıldı. Başkent takımının 
gollerini Buğra Çağıran 
serbest vuruştan ağları 
havalandırırken diğer 
golü ise rakip takım kendi 
kalesine attı. 

ANKARA-(Sporanki)-
Gençlerbirliği altyapı-
sında forma giyen 17 
yaşındaki savunma 
oyuncusu Yasin Arda Mi-
diliç ile ingiltere Premier 
Lig ekiplerinden Everton 
ilgileniyor. ingiliz eki-
binin Gençlerbirliği'ne 
genç savunmacı için 
ilgi yazısı gönderdiği ve 
futbolcuyla ilgili gö-
rüntü talep ettiği öğre-
nildi. Everton'un, genç 
futbolcunun durumunu 
değerlendirdiği belirtildi.

yasin arda’yı 
eVerTon isTiyor

keÇiÖrengücü, süleyman luş’u aldı

Keçiörengücü, Galatasaray altyapısında 
yetişen Süleyman Luş’u transfer ettiğini 

açıkladı. Son olarak Çorum FK forması 
giyen 23 yaşındaki Süleyman Luş, savun-
manın solunda görev yapıyor. Başkent 
ekibinden yapılan açıklamada, “Ankara Ke-
çiörengücümüz, Süleyman Luş ile anlaşma-
ya varmıştır. Süleyman’a kulübümüze ‘hoş 
geldin’ diyor, mor-beyazlı formamız altında 
üstün başarılar diliyoruz” ifadeleri kullanıldı.

KAğAN
KARACEHENNEMSüleyman 

Luş

Efeler Ligi’nin son şampiyonu 
Halkbank’ta, Kulüp Yönetim Kuru-

lu, şampiyon kadrosundan Yunus Emre 
Tayaz’la yeniden anlaştı.

Orta oyuncu pozisyonunun Türkiye’de-
ki en verimli isimlerinden Yunus Emre 
Tayaz, 2.06 metre boyunda. Halkbank ai-
lesine 2022 senesinde katılan, Türk Erkek 
Milli Takımı’nın da bir parçası olan yıldız 
oyuncunun smaç yüksekliği 3.60, blok 
yüksekliği 3.50 metre.

MAREK SOTOLA TAKviYESi
Bu arada son şampiyon Halkbank, çek 

pasör çaprazı Marek Sotola'yı kadrosuna 
kattı.

Kulüpten yapılan açıklamada, "Yeni 
sezon transfer çalışmalarını sürdüren 
kulübümüz, Marek Sotola ile anlaşma 
sağlamıştır. Oyuncumuza hoş geldin diyor 
ve formamız altında nice başarılara imza 
atmasını diliyoruz." ifadeleri kullanıldı.

YUnUS eMre TaYaz, 
halKbanK’Ta KaldI

MEHMET KISMET

Marek Sotola

u17 kadın milli Takımımız 
ankara’da kampa girdi

17 Yaş Altı Kadın Milli Takımımız, 
17-24 Ağustos 2024 tarihleri ara-

sında Peru’da düzenlenecek Dünya 
Şampiyonası için Ankara’da kampa 
girdi.

17 Yaş Altı Kadın Milli Takımımız, 
Dünya Şampiyonası’nda B Grubu’nda 
Tayland, Çin ve Ekvador ile mücadele 
edecek.

RAMAZAN ATABEY

ANTALYA (AA) - Türkiye Cimnastik Fede-
rasyonu, Paris 2024 Olimpiyat Oyunları öncesi 
Antalya'da tanıtım toplantısı gerçekleştirdi.

Konyaaltı ilçesindeki bir otelde düzenlenen 
basın toplantısında, Uluslararası Cimnastik Fede-
rasyonu Asbaşkanı ve Türkiye Cimnastik Federas-
yonu Başkanı Suat Çelen, Artistik Cimnastik Erkek 
Milli Takımı Başantrenörü Yılmaz Göktekin, milli 
sporcular Ferhat Arıcan, İbrahim Çolak, Ahmet 
Önder, Adem Asil ile Emre Dodanlı hazır bulundu.

cimnasTikÇiler 
TanıTım ToplanTısında

mamaklı kick BoksÇu 
Türkiye ikincisi

olimpiyaTTa kadın 
Ve erkekler eşiT
HABER MERKEZi-2024 Paris Olimpiyat 

Oyunları'na katılacak toplam sporcu sayısı belli 
oldu. 32 farklı branşta, 10 bin 500 sporcu, ma-
dalya mücadelesi verecek. 2024 Paris Olimpiyat 
Oyunları'nın başlamasına az bir süre kala organi-
zasyona katılacak sporcu sayısı netleşti.

Sporcular 32 farklı branşta ve toplamda 329 et-
kinlikte yarışacaklar. 2024 Paris'e, kadın ve erkek 
sporcular eşit sayıda katılım gösterecek. Olimpi-
yat Oyunlarında 45 bin gönüllü de görev alacak. 
Bu kişiler; sporcu ve seyirci hizmetleri, medya ve 
lojistik etkinlik yönetiminde çalışacak.

Kapsamlı bir eğitimden geçen gönüllüler, orga-
nizasyon sürecinin verimli ve sorunsuz ilerlemesini 
sağlamaya çalışacak.  Uluslararası Olimpiyat Ko-
mitesi, çevre dostu ve sürdürülebilir bir organizas-
yon düzenlemeyi de hedefliyor. Sporcu köyü ve 
müsabaka alanları, enerji verimliliği ve sürdürüle-
bilirlik kriterlerine göre tasarlandı. Yetkililer, engelli 
bireylerin de etkinliklere katılımlarını kolaylaştır-
mak için çeşitli önlemler aldı. Gönüllü bireyler bu 
kapsamda özel eğitimlerden geçti.

HEYECAN ARTTI-26 Temmuz’da 
başlayacak Olimpiyat ateşi yakıldı

HABER MERKEZi-Mamak Belediyesi Spor 
Kulübü başarıya doymuyor. Takım sporcusu Mu-
harrem Öcal, Türkiye Açık Kickboks Turnuvası’nda 
Türkiye ikincisi oldu. Genç sporcunun başarısı 
Mamak’ı bir kez 
daha gururlandırdı. 
Mamak Beledi-
yesi Spor Kulübü 
Kickboks Sporcusu 
Muharrem Öcal, 79 
kg’da Büyük Erkek-
ler kategorisinde 
Mamak’a gümüş 
madalya kazandırdı.


